


































http://odop.kalkinma.gov.tr/










http://www.bddk.org.tr/
http://www.tkbb.org.tr/






























































































































































































































































 

144 
 

Finansal Tablo Dipnotları 
 

1 İşletme’nin organizasyonu ve faaliyet konusu 213 
2 Sunum esasları 145 
3 Önemli muhasebe politikaları 13 
4 Gerçeğe uygun değerlerin belirlenmesi  15 
5 Finansal risk yönetimi 18 
6 Gelirler 19 
7 Hizmet üretim maliyeti 20 
8 Genel yönetim giderleri 20 
9 Finansal gelirler 20 
10 Vergi gideri 21 
11 Maddi duran varlıklar 22 
12 Maddi olmayan duran varlıklar 22 
13 Ticari alacaklar 23 
14 Diğer dönen varlıklar 23 
15 Nakit ve nakit benzerleri 24 
16 Sermaye 24 
17 Vergi varlık ve yükümlülükleri 24 
18 Çalışanlara sağlanan faydalar 25 
19 Ticari borçlar 25 
20 Ertelenmiş gelirler 25 
21 Borç karşılıkları 25 
22 Diğer kısa vadeli yükümlülükler 26 
23 Finansal araçlar 26 
24 Taahhütler, koşullu varlık ve yükümlülükler 28 
25 İlişkili taraf açıklamaları 28    

 













































































































 
 

198 
 

22. Finansal araçlar (devamı) 
 
Gerçeğe uygun değer 
 
Gerçeğe uygun değer – defter değeri karşılaştırması 
 
Finansal varlık ve yükümlülüklerin gerçeğe uygun değerleri ile defter değerleri finansal durum 
tablosunda aşağıdaki şekilde gösterilmektedir: 
 

 31 Mart 2016 30 Haziran 2015 

  
Not 

Defter 
değeri 

Gerçeğe 
uygun değer 

Defter 
Değeri 

Gerçeğe 
uygun değer 

      
Ticari alacaklar 13 14.010.265 14.010.265 11.595.218 11.595.218 
Nakit ve nakit benzerleri 16 41.030.038 41.030.038 37.679.283 37.679.283 
Ticari borçlar 20 (13.266.637) (13.266.637) (9.860.270) (9.860.270) 
      
  41.773.665 41.773.665 39.414.231 39.414.231 

 
Gerçeğe uygun değer belirlenmesinde kullanılan esaslar Not 4’te açıklanmıştır. 
 
 
23. Taahhütler, koşullu varlık ve yükümlülükler 
 
31 Mart 2016 itibarıyla yoktur. (30 Haziran 2015 – Yoktur). 
 
 
24. İlişkili taraf açıklamaları 

 
Finansal tablolarla uygunluk açısından TBB, TBB’nin sahip olduğu şirketler ve iktisadi işletmeler, üst 
düzey yöneticiler ve Yönetim Kurulu üyelerinden ilişkili taraf olarak bahsedilmektedir. 

 
Üst düzey yönetici işlemleri 
 
Yönetim Kurulu üyelerine 31 Mart 2016 tarihinde sona eren yıla ait, 117.323 TL tutarında huzur hakkı 
ödemesi bulunmaktadır. 

 
 

25. Bilanço tarihindeki sonraki olaylar 
 

Yoktur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

199 
 

 
 
4. Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi İktisadi İşletmesi 2016 – 2017                          
Bütçe Tasarısı 

 
Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi İktisadi İşletmesi (TBBRMİİ) 2016 - 2017 yılı Bütçesi, 
İktisadi İşletme’nin yıllık faaliyetlerini kapsayacak şekilde hazırlanarak  158.772.655 TL 
olarak öngörülmüştür. 
 
Giderler  
 
İktisadi İşletme bütçe giderleri, Hizmet Maliyet Giderleri, Yönetim Giderleri, Kurumsal İletişim 
Giderleri ve Ar-Ge Giderleri ana kalemlerinden oluşmaktadır. 
 
Hizmet Maliyet Giderleri, KKB Kredi Kayıt Bürosu A.Ş.’nin sorgulama maliyetleri, rapor 
teslim maliyetleri ve diğer  maliyetleri olmak üzere üç alt kalemden oluşmaktadır. 
 
KKB Hizmet Üretim Maliyetleri’nin bütçe içerisindeki payı toplam yüzde 91,25 olup, bu kalem 
altında Kredi Kayıt Bürosunun rapor sorgulama maliyetleri ve hizmetlerin sunulması için 
katlanılan diğer hizmet maliyet giderleri yer almaktadır.   
 
Yönetim Giderleri, Personel Giderleri, İşletme Giderleri, Finansal - Mali Giderler ve Sabit 
Kıymetler alt kalemlerinden oluşmaktadır. 
 
Personel Giderleri'nin bütçe içerisindeki payı yüzde 1,63 olup bu kalem altında personelin 
ücretleri, sağlık sigorta primleri, performans primleri, ulaşım ve yemek giderleri, sosyal 
yardım ve tazminatlar, kıdem tazminatları karşılığı giderleri yer almaktadır. Hesaplamalar 
öngörülen 12 kişilik İktisadi İşletmenin norm kadrosu üzerinden yapılmıştır. Personel eğitim 
giderleri bu kapsam içinde yer almaktadır. 
 
İşletme Giderleri, hesaplamalarında bir önceki yıl giderleri ve faaliyetlerde öngörülen 
gelişmeler dikkate alınmıştır. İşletme giderlerinin gider bütçesi içerisindeki payı yüzde 
0,61'dir. Bu kalem altında ayrıca temsil giderleri, seyahat giderleri, kırtasiye giderleri, sigorta 
giderleri, yönetim aidat giderleri, telefon giderleri, kargo giderleri, insan kaynakları 
sistemlerine ilişkin dışardan alınan hizmetleri kapsayan destek hizmet giderleri, 
faturalamaya ilişkin dışardan alınan hizmet giderleri, arşivleme hizmet giderleri ve güvenlik 
hizmeti giderleri yer almaktadır. 
 
Finansal ve Mali Giderler içerisinde, faaliyetlerden dolayı oluşacak vergi karşılıkları yer 
almaktadır. Finansal ve mali giderlerin, gider bütçesi içerisindeki payı yüzde 0,76’dir. Bu 
kalem altında ayrıca banka komisyon,havale ve eft giderleri de yer almaktadır. 
 
Sabit Kıymet Giderleri’nde demirbaş eksiklerinin giderilmesi veya mevcutların 
yenilenmesine ilişkin harcamalar yer almaktadır.  
 
Sistem Geliştirme Giderleri, Bilgi Sistemleri Giderleri ve Danışmanlık Giderleri alt 
kalemlerinden oluşmaktadır. 
 
Bilgi Sistemleri Giderleri’nin bütçe içerisindeki payı yüzde 0,24 olup bu kalem altında SAP  
yazılımı bakım ve ilave hizmet giderleri ile internet sitesinin geliştirilmesine yönelik 
faaliyetlere ilişkin giderler yer almaktadır. Bu kalem altında ayrıca İktisadi İşletme’ nin 
ihtiyaçları ve iş planları doğrultusunda mevcut bilgi sistemleri alt yapısının güncel tutulması 
için gerekli donanım ve yazılımlara ilişkin harcamalarda yer almaktadır. 
 



 
 

200 
 

Danışmanlık Giderleri’nin bütçe içerisindeki payı yüzde 0,53 olup bu kalem altında tam 
tasdik giderleri, bağımsız denetim giderleri, hukuk danışmanlık giderleri, KKB bilgi sistemleri 
denetimi giderleri, üye denetimlerine ilişkin sistem geliştirme giderleri ve diğer danışmanlık 
giderleri yer almaktadır.  
 
Kamuoyu İletişim Giderleri kalemi altında, İktisadi İşletme’nin faaliyetlerine yönelik tanıtım 
harcamaları yer almaktadır. 
  
Ar-Ge Giderleri’nin bütçe içerindeki payı yüzde 4,89 ’tür. Bu kalem altında, Risk Merkezi 
faaliyetlerine uygun olarak “Ortak Kredi Veri Tabanı” kurulumu amaçlı danışmanlık, yazılım, 
eğitim, bakım ve destek giderleri yer almaktadır. 
 
Gelirler 
 
İktisadi İşletme bütçe gelirleri, Sorgulama Gelirleri, Rapor Gelirleri ve Faiz Gelirleri ana 
kalemlerinden oluşmaktadır. 
 
Sorgulama Gelirleri’nin bütçe içerisindeki payı yüzde 78,96 ’tür. Bu kalem altında, 
üyelerimize sunulan sorgulama hizmetinden elde edilen gelirleri yer almaktadır. 
 
Rapor Gelirleri ’nin bütçe içerisindeki payı yüzde 0,12 ’dur. Bu kalem altında, tüzel ve 
gerçek kişi rapor gelirleri ile rapor teslim yöntemlerinden dolayı oluşan diğer gelirler yer 
almaktadır. 
 
Sair Gelirler kalemini oluşturan faiz gelirleri ise daha önceki yıllarda olduğu gibi genel 
ekonomik beklentiler ve etkinlik prensibi çerçevesinde öngörülmüştür.  

Geçen bütçeden devir ise bir önceki dönem öngörülmüş olan giderlerin çeşitli nedenlerle 
gerçekleşmemesi veya öngörülenin altında gerçekleşmesi yanında sorgulama hizmet 
gelirlerinin beklentilerin üstünde gerçekleşmesi ve tahsis edilen kaynakların mümkün olan 
en etkin biçimde yönlendirilmesi sonucunda elde edilen gelirlerden oluşmuştur. 2015-2016 
Bütçe döneminden devreden tutarın bütçe içerisindeki payı yüzde 19,56’dır. 

Söz konusu bütçe dikkate alınarak, Risk Merkezi Yönetimi’nin 23 Mart 2016 tarih ve 21 nolu 
kararı ile TBBRMİİ’nin mevcut üyelerinden alınacak aidatın sıfır “0” TL olarak belirlenmesine 
ve giderlerin artması durumunda alınacak aidatın gözden geçirilmesine, bu mali yıl 
içerisinde yeni kurulacak bankalardan 82.600 TL, yeni kurulacak finansal kuruluşlardan 
27.200 TL aidat alınması yönünde karara varılmıştır. 
 
Türkiye Bankalar Birliği İktisadi İşletmesi’nin 30.06.2015 tarihli Bilanço ve tam tasdik 
raporunun, 29 Nisan 2015 tarihli (No:49) Yönetim Kurulu kararı ile kabul edilen 2015-2016 
Bütçe dönemini kapsayan Faaliyet raporunun, 31.03.2016 tarihli 9 Aylık Bilanço ve Gelir-
Gider Tablosu ile denetçi ve bağımsız denetim raporunun ve 2016-2017 Bütçe Dönemi için 
Genel Sekreterlik tarafından önerilen 158.772.655 TL tutarındaki giderlerin kabul edilerek, 
 
2016-2017 bütçe dönemine ilişkin giderlerin tamamının Risk Merkezi faaliyet gelirlerinden 
karşılanmak üzere Genel Kurulun takdir ve onayına sunulması, 
 
Yönetim Kurulu Başkanı’nın bütçe bölümleri arasında,  Genel Sekreter’in / İktisadi İşletme 
Müdürü’nün ise bütçe kalemleri içinde aktarma yapılabilmesi  
 
hususları bilgilerinize ve onayınıza sunulur. 
 
 



 
 

201 
 

 
2016-2017 Yılı Bütçe Tasarısı (Özet, TL) 
 
 
 

Gelir                            184.019.610 
 

Sorgulama Gelirleri                                   145.303.810 
Rapor Gelirleri                                          215.800 

Sair Gelirleri                                         2.500.000 
Önceki Yıllardan Devreden Gelir Fazlası                                            36.000.000 

 
Gider                                  158.772.655   

 
Hizmet Maliyet Giderleri                                       144.875.927 
Yönetim Giderleri                                        4.808.000 
Sistem geliştirme giderleri                                         1.226.000 
Kurumsal İletişim Giderleri                                                    100.000 

Ar-ge Giderleri                                                                    7.762.728    
 

Gelir fazlası                                                                                       25.246.955 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

202 
 

2016-2017 Yılı Bütçe Tasarısı Gider Kalemleri (Detay, TL) 
 
 
 
Hizmet maliyet giderleri                           144.875.927 
  
Sorgulama Maliyetleri                                                     131.089.580 
Diğer Maliyetler                                13.716.347 
Rapor Teslim Maliyetleri                        70.000 
          
Yönetim Giderleri                          4.808.000 
 
Personel Giderleri                   2.587.000 
İşletme Giderleri                       970.000 
Finansal ve Mali Giderler              1.201.000 
Sabit Kıymet Giderleri                          50.000 
 
Sistem geliştirme giderleri                 1.226.000 
 
Geliştirme Giderleri                                 381.000 
Danışmanlık Giderleri                      845.000 
 
Kurumsal iletişim giderleri                      100.000 
 
Kamuoyu İletişim Giderleri                         100.000    
 
Ar-Ge Giderleri                                             7.762.728 
 
 
Toplam giderler                               158.772.655 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

203 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Türkiye Bankalar Birliği ve Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi 
İktisadi İşletmesi’nin 30.06.2015 Tarihi İtibariyle Konsolide Finansal 
Tablolar ve Bağımsız Denetim Raporu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

204 
 

 
 
 
 
 

DENETÇİ RAPORU 
 
 
 
 
 
Türkiye Bankalar Birliği Genel Sekreterliğince tarafınıza  19 Şubat  2016 / 1021 no’lu mektup 
ekinde gönderilen; 
 
Türkiye Bankalar Birliği ve Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi İktisadi İşletmesi’nin 
30.06.2015 tarihi itibariyle konsolide finansal tablolar ve bağımsız denetim raporunu Türkiye 
Bankalar Birliği Statüsü’nün 20. maddesi gereğince tarafımızdan incelenmiştir. 
 
İşlemlerin ve hesapların Kanun ve Statü hükümlerine uygun bir şekilde yürütüldüğünü, 
30.06.2015 tarihinde mevcut olan kıymetlerin kayıtlara mutabakatını tesbit etmiş 
olduğumuzu arz eder, hesap durumu ve gelir-gider hesaplarını saygılarımızla onayınıza 
sunarız 
 
 
 
 
                                                      Denetçiler 
 
 
 
       Denizbank A.Ş                                                               Alternatifbank  A.Ş 
        Genel Müdürü                                                                Genel Müdürü 
         Hakan Ateş                                                                 Meriç Uluşahin 
 
 
 
 
                                                    Türk Eximbank 
                                                     Genel Müdürü  
                                                   Hayrettin Kaplan 
 
 
 

 
 
 



 
 

205 
 

 
Türkiye Bankalar Birliği 
ve Bağlı Ortaklığı 
 
30 Haziran 2015 tarihi itibariyle konsolide finansal tablolar ve 
bağımsız denetim raporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

206 
 

Türkiye Bankalar Birliği ve Bağlı Ortaklığı 
 
 
 
İçindekiler 
 Sayfa 
Bağımsız denetim raporu 207 - 208 

Finansal durum tablosu 209 

Kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu 210 

Özkaynak değişim tablosu 211 

Nakit akış tablosu 212 

Finansal tablolara ilişkin açıklayıcı dipnotlar 213 – 249 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

207 
 

30 Haziran 2015 itibari ile bağımsız denetim raporu 
 
Türkiye Bankalar Birliği 
Yönetim Kurulu’na: 
 
Giriş 
 
1- Türkiye Bankalar Birliği (“Birlik”), ve konsolidasyona tabi bağlı ortaklığının (birlikte “Grup” 
olarak anılacaktır) 30 Haziran 2015 tarihi itibariyle hazırlanan ve ilişikte yer alan konsolide finansal 
durum tablosunu ve aynı tarihte sona eren yıla ilişkin konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir 
tablosunu, konsolide özkaynaklar değişim tablosunu, konsolide nakit akış tablosunu ve önemli 
muhasebe politikalarının özeti ve diğer dipnotlardan oluşan finansal tablolarını denetlemiş 
bulunuyoruz. 
 
Yönetimin Finansal Tablolara İlişkin Sorumluluğu 
 
2- Grup yönetimi konsolide finansal tabloların Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına 
(“UFRS”) uygun olarak hazırlanması ve dürüst bir şekilde sunumundan ve finansal tabloların hata 
veya hile ve usulsüzlükten kaynaklanan önemli yanlışlıklar içermeyecek biçimde hazırlanabilmesi için 
Grup yönetiminin gerekli gördüğü iç kontrol sistemini oluşturmaktan sorumludur. 
 
Bağımsız Denetçinin Sorumluluğu 
 
3- Sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız denetime dayanarak finansal tablolar hakkında görüş 
bildirmektir. Denetim çalışmalarımız Uluslararası Denetim Standartları'na uygun olarak yapılmıştır. Bu 
standartlar, etik ilkelere uyulmasını ve denetimin, finansal tablolarda önemli bir hata bulunmadığı 
hususunda makul bir güvence sağlamak üzere planlanarak yürütülmesini gerektirmektedir. 
 
4- Denetim, finansal tablolardaki tutarlar ve açıklamalarla ilgili destekleyici kanıt toplamak 
amacıyla, denetim tekniklerinin kullanılmasını içermektedir. Denetim tekniklerinin seçimi, finansal 
tabloların, hata veya hileden kaynaklanıp kaynaklanmadığı hususu da dahil olmak üzere, önemli 
ölçüde yanlış düzenleme içerip içermediğine dair risk değerlendirmesini de kapsayacak şekilde, 
denetçinin kanaatine göre yapılır. Bu risk değerlendirmesinde, işletmenin finansal tabloların 
hazırlanması ve doğru sunumu ile ilgili iç kontrol sistemi göz önünde bulundurulmakla birlikte, amaç iç 
kontrol sisteminin etkinliği hakkında görüş vermek değil, mevcut koşulların gerektirdiği denetim 
tekniklerini geliştirmektir. Denetim, aynı zamanda işletme yönetimi tarafından uygulanan muhasebe 
politikalarının uygunluğu ve yapılan muhasebe tahminlerinin makullüğünün yanında finansal tabloların 
genel sunuş şeklinin değerlendirilmesini de içermektedir. 
 
5- Bağımsız denetim sırasında temin ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının görüşümüzün 
oluşturulmasına yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz. 
  



 
 

208 
 

 
 
 
 
 
Görüş 
 
6- Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar, Türkiye Bankalar Birliği ve Bağlı Ortaklığı’nın 30 
Haziran 2015 tarihi itibariyle finansal durumunu ve performansını ve nakit akımlarını, tüm önemli hususlar 
açısından, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları çerçevesinde layıkıyla yansıtmaktadır. 
 
 
Güney Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi  
A member firm of Ernst & Young Global Limited 
 
 
 
 
 
Damla Harman 
Sorumlu Ortak Başdenetçi, SMMM 
 
 
29 Ocak 2016 
İstanbul, Türkiye 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

209 
 

  
Konsolide Finansal Durum Tablosu  
  

 

 

(Bağımsız 
Denetimden  

Geçmiş) 

(Bağımsız 
Denetimden  

Geçmiş) 

(Bağımsız 
Denetimden  

Geçmiş) 
 

Not 

Cari Dönem 
30 Haziran 

 2015 
Önceki Dönem 

30 Haziran 2014 

Önceki Dönem 
1 Temmuz 2013 

     
Varlıklar     
Nakit ve nakit benzerleri 5 74.740.956 58.242.282 77.770.304 
Ticari alacaklar 6 11.830.908 8.593.396 293.667 
Diğer dönen varlıklar 7 246.203 176.072 1.556.409 
     
Toplam dönen varlıklar  86.818.067 67.011.750 79.620.380 
     
Maddi duran varlıklar, net 8 8.529.617 5.577.762 5.546.553 
Maddi olmayan duran varlıklar, net 9 390.996 389.312 339.037 
Diğer duran varlıklar 10 17.013 4.730 - 
     
Toplam duran varlıklar  8.937.626 5.971.804 5.885.590 
     
Toplam varlıklar  95.755.693 72.983.554 85.505.970 
     
Yükümlülükler     
Ticari borçlar 6 9.846.710 7.313.682 7.194.687 
Cari dönem vergi yükümlülüğü 10 815.864 2.822.017 - 
Diğer kısa vadeli yükümlülükler 11 1.177.327 1.721.877 1.698.846 
Ertelenmiş gelirler 12 23.601.222 16.174.639 68.783.277 
     
Toplam kısa vadeli yükümlülükler  35.441.123 28.032.215 77.676.810 
     
Kıdem tazminatı karşılığı 13 1.614.788 1.285.856 1.490.771 
     
Toplam uzun vadeli yükümlülükler  1.614.788 1.285.856 1.490.771 
     
Toplam yükümlülükler  37.055.911 29.318.071 79.167.581 
     
Özkaynaklar     
Birikmiş karlar  58.699.782 43.665.485 6.338.389 
     
Toplam özkaynaklar  58.699.782 43.665.485 6.338.389 
     
Toplam özkaynaklar ve yükümlülükler  95.755.693 72.983.556 85.505.970 
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

210 
 

Konsolide Kapsamlı Gelir Tablosu 
 
  

(Bağımsız Denetimden 
Geçmiş) 

(Bağımsız  
Denetimden Geçmiş) 

 
Not 

Cari Dönem 
1 Temmuz 2014 – 

30 Haziran 2015 

Önceki Dönem 
1 Temmuz 2013 – 

30 Haziran 2014 
    
Gelirler 14 134.188.678 99.891.890 
Hizmet üretim maliyeti (-) 14 (101.596.802) (41.101.043) 
    
Brüt kar  32.591.876 58.790.847 
    
Genel yönetim giderleri 15 (20.158.083) (19.461.377) 
Diğer faaliyet gelirleri 16 218.454 195.251 
Diğer faaliyet giderleri (-) 16 (71.197) (13.712) 
    
Faaliyet karı  12.581.050 39.511.009 
    
Finansal gelirler 17 5.217.971 5.488.894 
Finansal giderler (-) 17 (4.217) (1.375) 
    
Vergi öncesi kar  17.794.804 44.998.528 
    
Vergi gelir/(gideri)    
    
- Dönem vergi gideri (-) 10 (2.772.790) (7.676.162) 
- Ertelenmiş vergi gelir / (gideri) 10 12.283 4.730 
    
Dönem karı   15.034.297 37.327.096 
    
Diğer kapsamlı gelir/(gider)  - - 
    
Toplam kapsamlı gelir  15.034.297 37.327.096 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

211 
 

Konsolide Özkaynak Değişim Tablosu 
 
 
  Birikmiş Karlar Toplam özkaynaklar 
      
1 Temmuz 2013 itibariyle bakiyeler 6.338.389 6.338.389 
   Toplam kapsamlı gelir 37.327.096 37.327.096 
Diğer kapsamlı gelir / (gider) - - 
    
30 Haziran 2014 itibariyle bakiyeler 43.665.485 43.665.485 
 
 
 Birikmiş Karlar Toplam özkaynaklar 
     
1 Temmuz 2014 itibariyle bakiyeler 43.665.485 43.665.485 
   Toplam kapsamlı gelir 15.034.297 15.034.297 
Diğer kapsamlı gelir / (gider) - - 
      
30 Haziran 2015 itibariyle bakiyeler 58.699.782 58.699.782 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

212 
 

 
Konsolide Nakit Akış Tablosu 
 
 

 
 

(Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş) 

(Bağımsız 
Denetimden 

Geçmiş) 

 
Not 

Cari Dönem 
1 Temmuz 2014 – 

30 Haziran 2015 

Önceki Dönem 
1 Temmuz 2013 – 

30 Haziran 2014 
    
İşletme faaliyetlerine ilişkin nakit akımları    
Vergi öncesi kar  15.034.297 37.327.096 
Dönem karını işletme faaliyetlerinde kullanılan nakit 
akımına getirmek için yapılan düzeltmeler:    
Amortisman ve tükenme payları 8,9 402.818 374.524 
Kıdem tazminatı yükümlülüğü karşılığı 13 461.792 79.729 
Faiz gelirleri 17 (5.217.971) (5.488.894) 
Vergi ile ilgili düzeltmeler 10 2.760.507 7.671.432 
    
Varlık ve yükümlülüklerdeki değişimler öncesi işletme 
faaliyetlerinden sağlanan net nakit  13.441.443 39.963.887 
    
Ertelenmiş gelirlerdeki değişim 12 7.426.583 (52.608.638) 
Diğer yükümlülüklerdeki değişim 11 (544.550) 23.031 
Ticari alacaklardaki değişim 6 (3.237.512) (8.299.729) 
Diğer dönen varlıklardaki değişim 7 (70.131) 1.380.337 
Ticari borçlardaki değişim 6 2.533.028 118.995 
Ödenen vergiler 10 (4.778.943) (4.854.145) 
Ödenen kıdem tazminatları 13 (132.860) (284.644) 
    
İşletme faaliyetlerinden sağlanan/(kullanılan) nakit 
akımı  14.637.058 (24.935.430) 
    
Yatırım faaliyetleri ile ilgili nakit akımları    
Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımları 8,9 (3.364.890) (458.284) 
Maddi duran varlıklar satış hasılatı 8,9 8.533 2.276 
    
Yatırım faaliyetlerinde kullanılan net nakit  (3.356.357) (456.008) 
    
Finansman faaliyetleri ile ilgili nakit akımları    
Alınan faizler  5.171.524 5.367.090 
    
Finansman faaliyetlerinde (kullanılan)/sağlanan net 
nakit  5.171.524 5.367.090 
    
Nakit ve nakit benzerleri net artış 5 16.452.225 (19.649.824) 
Dönem başındaki nakit ve nakit benzerleri  5 58.072.606 77.722.430 
    
Dönem sonundaki nakit ve nakit benzerleri    74.524.831 58.072.606 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

213 
 

 
1 Grup’un organizasyonu ve faaliyet konusu 
 
Türkiye Bankalar Birliği (“Birlik” veya “TBB”) 1958 yılında Bankalar Kanunu'nun 79. Maddesi 
hükümlerine göre kurulmuş olup, Türkiye'de faaliyette bulunan katılım bankaları hariç tüm bankaları 
temsil eden tüzel ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 
 
TBB’inn amacı serbest piyasa ekonomisi ve tam rekabet ilkeleri çerçevesinde, bankacılık düzenleme 
ilke ve kuralları doğrultusunda bankaların hak ve menfaatlerini savunmak, bankacılık sisteminin 
büyümesi, sağlıklı olarak çalışması ve bankacılık mesleğinin gelişmesi, rekabet gücünün artırılması 
amacıyla çalışmalar yapmak, rekabetçi bir ortamın yaratılması ve haksız rekabetin önlenmesi için 
gerekli kararları almak/alınmasını sağlamak, uygulamak ve uygulanmasını talep etmektir. 
 
TBB’nin Genel Merkezi’nin adresi; Nispetiye Cad. Akmerkez B3 Blok Kat 13 34340 Etiler, Istanbul – 
Türkiye’dir. 
 
Grup’un bünyesinde çalışan ortalama personel sayısı 30 Haziran 2015 tarihinde 65’tir (30 Haziran 
2014 71; 1 Temmuz 2013 – 64). 
 
TBB’nin konsolidasyon kapsamındaki bağlı ortaklığı ve faaliyet konusu aşağıda belirtilmiştir: 

 
  Faaliyet 
Bağlı Ortaklık  gösterdiği ülke 
 
Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi İktisadi İşletmesi (“İşletme” veya “TBBRMİİ”) İstanbul  

 
Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi, 5411 sayılı Bankalar Kanunu’na 6111 sayılı kanunla eklenen 
Ek Madde 1 uyarınca, TBB’nin nezdinde, kredi kuruluşları ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurulu’nca (“BDDK”) uygun görülecek finansal kuruluşların müşterilerinin risk bilgilerini toplamak ve 
söz konusu bilgileri bu kuruluşlar ile gerçek veya tüzel kişilerin kendileriyle ya da onay vermeleri 
koşuluyla özel hukuk tüzel kişileri ile de paylaşılmasını sağlamak üzere kurulmuştur. 
 
Risk Merkezi iktisadi işletmesi ise, Risk Merkezi'nin esas olarak finansal veriler toplayarak bunları 
yerine göre belli bir ücret karşılığında kullandırması, diger bir ifadeyle sürekli gelir elde edip gider 
yapması gerektiği gerçeğinden hareketle, TBB 1 Temmuz 2011 - 30 Haziran 2012 bütçesinden 5.000 
Türk Lirası (“TL”) tahsis edilmesi kararlaştırılarak kurulmuştur. İktisadi İşletmenin kuruluşu, TBB’ce 
alınan 118 sayılı karar üzerine İstanbul Ticaret Sicil Memurluğunca 20 Şubat 2012 tarihinde tescil ve 
24 Şubat 2012 tarihli Ticaret Sicil Gazetesinde ilan edilmiştir. Risk Merkezi ile ilgili harcamalar ve 
işlemler, 1 Temmuz 2012 tarihinden itibaren Risk Merkezi İktisadi İşletmesi bünyesinde 
muhasebeleştirilmektedir. İşletme’nin sermayesi 27 Aralık 2012 tarihinde ödenmiştir. İstanbul Ticaret 
Sicil Müdürlüğü'ne bağlı olan işletmenin ticaret sicil numarası 808859' dur. Risk Merkezi İktisadi 
İşletmesi’nin tüzel kişiliği mevcut olmadığından, tescil ve ilan edilen bir ana sözleşmesi mevcut 
değildir. Bu itibarla, İşletme, kanunlarla ve bu kanunlara göre çıkartılan yönetmelikler çerçevesinde 
faaliyette bulunmaktadır. Söz konusu Ek Madde 1 hükmünce, BDDK’nın ve TBB’nin karar ve 
denetimleri de Risk Merkezi ile İktisadi İşletmesinin faaliyetine yön vermektedir. 
 
30 Haziran 2015 itibarıyla, İşletme’nin ortalama çalışan sayısı 9’dur ( 30 Haziran 2014 – 10; 1 
Temmuz 2013 –6). İşletme’nin kayıtlı adresi Nispetiye Caddesi, Akmerkez B3 Blok Kat: 13 Etiler 
İstanbul’dur. 
 
Finansal tabloların onaylanması 
 
Konsolide finansal tablolar, Grup Yönetimi tarafından onaylanmış ve 29 Ocak 2016 tarihinde 
yayınlanması için yetki verilmiştir. Genel Kurul’un finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır. 
 
  



 
 

214 
 

2. Sunum esasları 
 
2.1 Konsolide Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri 

 
Grup’un finansal tabloları Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’na (“UFRS”) uygun olarak 
hazırlanmıştır. Bu kapsamda, benimsenen standartlara aykırı olmayan, Uluslararası Muhasebe 
Standartları Kurulu (“UMSK”) tarafından yayımlanan Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 
(“UFRS”) ve Uluslararası Finansal Raporlama Yorumları Komitesi (“UFRYK”) yorumları esas 
alınmaktadır. Finansal tablolar, makul değerleri ile gösterilen finansal varlıklar dışında tarihi maliyet 
esası baz alınarak hazırlanmıştır. 
 
Grup, finansal tablolarını “Muhasebe Prensipleri ve Bütçe Yönetmeliği” gereğince yürürlükte bulunan 
düzenlemelerde belirlenen muhasebe ilke ve standartlarına ve ilgili yönetmeliklere göre Grup’un 
fonksiyonel para birimi olan Türk Lirası (“TL”) olarak hazırlamaktadır. İlişikte bulunan finansal tablolar 
yasal kayıtlar üzerinden düzeltme ve sınıflama kayıtları atılarak UFRS’ye uygun hale getirilmiştir. 
Finansal tablolar TL olarak hazırlanmıştır. 
 
30 Haziran 2015 tarihi itibariyle konsolide finansal tablolar ilk kez UFRS’ye göre hazırlanmıştır. 
Grup’un UFRS’ye geçişi hakkındaki detaylı bilgi 2.1.1 no’lu dipnotta açıklanmıştır. 
 
Finansal tabloların UFRS’ye uygun olarak hazırlanması, belirli varsayımların ve önemli muhasebe 
tahminlerinin kullanılmasını gerektirmektedir. Bu tahminler, yönetimin mevcut olaylar ve aksiyonlar 
çerçevesinde en iyi tahminlerine dayansa da fiili sonuçlar tahmin edilenden farklı gerçekleşebilir. 
Karmaşık ve daha ileri derecede bir yorum gerektiren varsayım ve tahminlerin finansal tablolar 
üzerinde önemli etki oluşturabileceği alanlar 2.4 no’lu dipnotta açıklanmıştır. 
 
Grup’un konsolide finansal tabloları, 31 Aralık 2005 tarihi itibariyle UMS 29 “Yüksek Enflasyonlu 
Ekonomilerde Finansal Raporlama” standardına uygun olarak, TL’nin genel satın alım gücündeki 
değişmeler nedeniyle yapılan düzeltmeleri yansıtacak şekilde ifade edilmiştir. UMS 29, yüksek 
enflasyonlu ekonomilerin para birimi ile hazırlanan finansal tabloların raporlama dönemindeki ölçüm 
biriminden gösterilmesini ve önceki dönemlere ait bakiyelerin de aynı birimden gösterilmesini 
öngörmektedir. 
 
2.1.1 Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nın (UFRS’ye geçiş) ilk kez uygulanması 
 
30 Haziran 2015 tarihinde sona eren yıla ait finansal tablolar Grup’un ilk kez UFRS’yi uyguladığı 
finansal tablolardır. 30 Haziran 2014 tarihi itibariyle Birlik, finansal tablolarını “Muhasebe Prensipleri 
ve Bütçe Yönetmeliği”; İşletme ise “Türkiye Muhasebe Standartları” uyarınca hazırlamıştır. Bununla 
birlikte Grup, Önemli muhasebe politikalarının özeti kısmında da açıklandığı üzere 30 Haziran 2015 
tarihli UFRS ile uyumlu konsolide finansal tablolarını karşılaştırılabilir şekilde 30 Haziran 2014 
konsolide finansal tablolarıyla birlikte sunmuştur. İlgili finansal tabloların hazırlanmasında Grup, açılış 
bilançosunu 1 Temmuz 2013 tarihi itibariyle Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına geçiş 
olarak sunmuştur. Grup’un; 30 Haziran 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibariyle yasal mevzuata 
göre hazırlanan finansal tablolarından UFRS’ye göre hazırlanan finansal tablolarına geçişteki 
düzeltme kayıtları 2 no’lu dipnotta açıklanmaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

215 
 

 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
Grup’un 1 Temmuz 2013 tarihi itibariyle finansal durum tablolarının mutabakatı aşağıda 
sunulmaktadır: 
 
 

Not 
Önceki 

uygulama  
Geçişin 
etkileri 

Yeniden 
Düzenlenmiş 

Konsolidasyon 
etkisi 

 
Konsolide 

       
       
Varlıklar       
Nakit ve nakit benzerleri B1, B2 24.411.148 (2.387.569) 22.023.579 55.746.725 77.770.304 
Ticari alacaklar B1 1.075.404 (791.742) 283.662 10.005 293.667 
Diğer dönen varlıklar B3, B2 193.030 (23.453) 169.577 1.386.832 1.556.409 
            
Toplam dönen varlıklar  25.679.582 (3.202.764) 22.476.818 57.143.562 79.620.380 
       
Maddi duran varlıklar, net A1, A2, A6, A7 321.853 5.209.252 5.531.105 15.448 5.546.553 
Maddi olmayan duran varlıklar, net A1, A2 32.436 36.213 68.649 270.388 339.037 
Finansal yatırımlar A5, C2 - 5.000 5.000 (5.000) - 
            
Toplam duran varlıklar  354.289 5.250.465 5.604.754 280.836 5.885.590 
            
Toplam varlıklar  26.033.871 2.047.701 28.081.572 57.424.398 85.505.970 
       
Yükümlülükler       
Ticari borçlar B5 52.731 (52.731) - 7.194.687 7.194.687 
Diğer kısa vadeli yükümlülükler A4, B1, B3, B5 3.412.610 (3.031.975) 380.635 1.318.211 1.698.846 
Ertelenmiş gelirler  15.291.200 - 15.291.200 53.492.077 68.783.277 
            
Toplam kısa vadeli yükümlülükler  18.756.541 (3.084.706) 15.671.835 62.004.975 77.676.810 
       
Kıdem tazminatı karşılığı A3 2.139.575 (658.907) 1.480.668 10.103 1.490.771 
            
Toplam uzun vadeli yükümlülükler  2.139.575 (658.907) 1.480.668 10.103 1.490.771 
            
Toplam yükümlülükler  20.896.116 (3.743.613) 17.152.503 62.015.078 79.167.581 
       
Özkaynaklar       
Birikmiş karlar A1, A2, A7 4.783.465 6.145.604 10.929.069 (4.590.680) 6.338.389 
Özel fonlar A6 354.290 (354.290) - - - 
            
Toplam özkaynaklar  5.137.755 5.791.314 10.929.069 (4.590.680) 6.338.389 
            
Toplam özkaynaklar ve yükümlülükler  26.033.871 2.047.701 28.081.572 57.424.398 85.505.970 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

216 
 

 
 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
Grup’un 30 Haziran 2014 tarihi itibariyle finansal durum tablolarının mutabakatı aşağıda 
sunulmaktadır: 
 
 

Not 
Önceki 

uygulama  
Geçişin 
etkileri 

Yeniden 
Düzenlenmiş 

Konsolidasyon 
etkisi 

 
Konsolide 

       
       
Varlıklar       
Nakit ve nakit benzerleri B1, B2 28.315.273 2.936.938 25.378.335 32.863.947 58.242.282 
Ticari alacaklar B1, C1 377.961 376.455 1.506 8.591.890 8.593.396 
Diğer dönen varlıklar B3, B2 212.332 47.725 164.607 11.465 176.072 
       
Toplam dönen varlıklar  28.905.566 3.361.118 25.544.448 41.467.302 67.011.750 
       
Maddi duran varlıklar, net A1, A2, 

A6, A7 
495.206  5.560.675 17.087 5.577.762 

Maddi olmayan duran 
varlıklar, net A1, A2 

7.771 (26.685) 34.456 354.856 389.312 

Finansal yatırımlar A5, C2 - (5.000) 5.000 (5.000) - 
Ertelenmiş vergi varlığı  - - - 4.730 4.730 
       
Toplam duran varlıklar  502.977 (5.097.154) 5.600.131 371.673 5.971.804 
       
Toplam varlıklar  29.408.543 (1.736.036) 31.144.579 41.838.975 72.983.554 
       
Yükümlülükler       
Ticari borçlar B5, C1 281.824 281.824 - 7.313.682 7.313.682 
Dönem karı vergi 
yükümlülüğü  - - - 2.822.017 2.822.017 

Diğer kısa vadeli 
yükümlülükler 

A4, B1, 
B3, B5 3.601.341 2.869.833 731.508 990.369 1.721.877 

Ertelenmiş gelirler  16.174.639 - 16.174.639 - 16.174.639 
            
Toplam kısa vadeli 
yükümlülükler  20.057.804 3.151.657 16.906.147 11.126.068 28.032.215 

       
Kıdem tazminatı karşılığı A3 1.866.319 618.675 1.247.644 38.212 1.285.856 
            
Toplam uzun vadeli 
yükümlülükler  1.866.319 618.675 1.247.644 38.212 1.285.856 

            
Toplam yükümlülükler  21.924.123 3.770.332 18.153.791 11.164.280 29.318.071 
       
Özkaynaklar       
Birikmiş karlar A1, A2, 

A7 6.981.443 (6.009.345) 12.990.788 30.674.695 43.665.483 

Özel fonlar A6 502.977 502.977 - - - 
            
Toplam özkaynaklar  7.484.420 (5.506.368) 12.990.788 30.674.695 43.665.483 
            
Toplam özkaynaklar ve 
yükümlülükler  29.408.543 (1.736.036) 31.144.579 41.838.975 72.983.554 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

217 
 

 
 
 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
Grup’un 30 Haziran 2014 tarihi itibariyle sona eren yıla ait gelir tablosunun mutabakatı aşağıda 
sunulmaktadır: 

 

 
Not 

Önceki 
uygulama 

(Yasal) 
Geçişin 
etkileri 

Yeniden 
Düzenlenmiş 

Konsolidasyon 
etkisi 

 
Konsolide 

       
       

Gelirler B3, B4, B6, 
B7 23.575.753 6.365.983 17.209.770 82.682.120 99.891.890 

Hizmet üretim maliyeti  - - - (41.101.043) (41.101.043) 
       
Brüt kar/ zarar  23.575.753 6.365.983 17.209.770 41.581.077 58.790.847 
       

Genel yönetim giderleri A1, A2, A3, 
A4, B3,  (16.594.310) 179.534 (16.773.844) (2.687.533) (19.461.377) 

Diğer faaliyet gelirleri B7 - (190.381) 190.381 4.870 195.251 
Diğer faaliyet giderleri  - 7.698 (7.698) (6.014) (13.712) 
       
Faaliyet karı/(zararı)  6.981.443 6.362.834 618.609 38.892.400 39.511.009 
       
Finansal gelirler B6 - (1.443.111) 1.443.111 4.045.783 5.488.894 
Finansal giderler (-)  - - - (1.375) (1.375) 
       
Vergi öncesi kar/(zarar)  6.981.443 4.919.723 2.061.720 42.936.808 44.998.528 
       
Vergi gelir/(gideri)  - - - (7.671.432) (7.671.432) 
       
- Dönem vergi gideri (-)  - - - (7.676.162) (7.676.162) 
- Ertelenmiş vergi gelir / 
(gideri)  - - - 4.730 4.730 
       
Dönem karı/(zararı)   6.981.443 4.919.723 2.061.720 35.265.376 37.327.096 
       
Diğer kapsamlı gelir/(gider)  - - - -  
       
Toplam kapsamlı gelir/(gider)  6.981.443 4.919.723 2.061.720 35.265.376 37.327.096 

 
Grup’un UFRS finansal tablolarına ilişkin önemli mutabakat farkları aşağıda açıklanmaktadır: 
 
A. Bireysel mali tablolarda yapılan düzeltmeler: 
 
1- UMS 16 ve UMS 38 kapsamında, amortisman ve itfa paylarının standard uyumlu hale getirilmesi 
için düzeltmeler yapılmıştır. 
2- UMS 29 kapsamında, TL’nin genel satın alım gücündeki değişmeler nedeniyle yapılan 
düzeltmeleri yansıtılmıştır. 
3- UMS 19 kapsamında kıdem tazminatı karşılığı muhasebeleştirilmiştir. 
4- UMS 19 kapsamında izin karşılığı muhasebeleştirilmiştir. 
5- Gelir tablosunda kaydedilen iştirak sermayesi finansal yatırımlarda muhasebeleştirilmiştir. 
6- Birlik’e ait Şile’de bulunan arazinin kesinleşmiş mahkeme kararı ile orman tahdidi içinde Şile 
Orman İşletme Müdürlüğü’nün 16.08.2010 tarihli ve 4162 sayılı yazısı doğrultusunda ferağına karar 
verilmiş olup, yasal kayıtlarda taşınan değerinin tamamı mali tablolardan çıkarılmıştır. 
7- Birlik yasal mali tablolarında maddi ve maddi olmayan duran varlıkları elde etme maliyeti ile 
muhasebeleştirilmekte ve elde edildiği tarihte giderleştirilerek gelir tablosunda giderleştirmektedir. 
Bilanço pasifinde ise menkul ve gayrimenkul amortisman fonu adı altında özel fonlar hesabına 
kaydedilmektedir. Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar kullanım ömürleri içinde elde etme 
maliyetlerinin itfasını teminen ayrılması gereken amortisman bedelleri bilançonun aktifinde kontra 
hesap olarak yer alan “Birikmiş Amortismanlar” hesabına kaydedilmekte ve cari dönem amortisman 
gideri ise gelir tablosuna yansıtılmayıp özel fonlar hesabından mahsup edilmektedir. Özkaynaklarda 
muhasebeleştirilen özel fonların etkisi kayıtlardan çıkartılmıştır. 
 



 
 

218 
 

 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Konsolide Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
B. Bireysel mali tablolarda yapılan sınıflamalar: 
 
1- Birlik’in nakit ve nakit benzerleri ile diğer kısa vadeli yükümlülükler hesabında duran EFT ve 
E-Rehin hesapları aslen bankalara ait olan ve Birlik tarafından bankalardan tahsil edilerek EFT 
işlemleri için Merkez Bankası’na ve E-Rehin işlemleri için Emniyet Genel Müdürlüğü’ne yapılacak 
ödemeler için tutulan bakiyeler netlenmiştir. 
2- Vadeli mevduatlara ilişkin faiz tahakkukları nakit ve nakit benzerlerine sınıflanmıştır. 
3- Birlik’in Sosyal Sigortalar Genel Müdürlüğü’nden düzenli ödemeler yapmasına istinaden 
almış olduğu %5 oranındaki hazine teşvik payı net gösterilmiştir. 
4- Birlik’in hasılat içerisinde bulunan geçmiş yıla ait 2011 - 2012 ve 2012-2013 dönemleri bütçe 
uygulaması sonunda gerçekleşen gelir fazlasını ifade gelirleri birikmiş karlar hesabına sınıflanmıştır. 
5- Gider tahakkukları sınıflanmıştır. 
6- Faiz gelirleri sınıflanmıştır. 
7- Diğer gelirler sınıflanmıştır. 
 
C. Konsolide mali tablolarda yapılan düzeltmeler: 
 
1- Konsolidasyon kapsamında yapılan alacak-borç eliminasyonu 
2- Konsolidasyon kapsamına giren bağlı ortaklığın iştirak tutarlarına ait sermaye - iştirak 
eliminasyonu 
 
 
2.1.2 Ölçüm esasları 
 
Konsolide finansal tablolar tarihi maliyet esasına göre hazırlanmıştır. Gerçeğe uygun değerlerin 
belirlenmesi için kullanılan yöntemler Not 2.2’de açıklanmıştır. 
 
2.1.3 Fonksiyonel ve sunum para birimi 
 
Grup bünyesinde yer alan şirketlerin finansal tablolarındaki her bir kalem, şirketlerin operasyonlarını 
sürdürdükleri temel ekonomik ortamda geçerli olan para birimi kullanılarak muhasebeleştirilmiştir 
(‘fonksiyonel para birimi’). Fonksiyonel para birimi Birlik ve İşletme için TL’dir. İlişikteki konsolide 
finansal tablolar, Grup’un fonksiyonel para birimi olan TL cinsinden sunulmuştur. TL olarak sunulan 
bütün finansal bilgiler aksi belirtilmedikçe en yakın TL’ye yuvarlanmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

219 
 

 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
2.1.4Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki (UFRS) değişiklikler 
 
Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar 
 
30 Haziran 2015 tarihi itibariyle sona eren ara hesap dönemine ait konsolide finansal tabloların 
hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2015 tarihi itibariyle 
geçerli yeni ve değiştirilmiş UFRS standartları ve UFRYK yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar 
ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Grup’un mali durumu ve performansı 
üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır. 
 
i) 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar 
 
UMS 19 – Tanımlanmış Fayda Planları: Çalışan Katkıları (Değişiklik) 
 
TMS 19’a göre tanımlanmış fayda planları muhasebeleştirilirken çalışan ya da üçüncü taraf katkıları 
göz önüne alınmalıdır. Değişiklik, katkı tutarı hizmet verilen yıl sayısından bağımsız ise, işletmelerin 
söz konusu katkıları hizmet dönemlerine yaymak yerine, hizmetin verildiği yılda hizmet maliyetinden 
düşerek muhasebeleştirebileceklerini açıklığa kavuşturmuştur. Değişiklik, 1 Temmuz 2014 ve 
sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geriye dönük olarak uygulanacaktır. Söz konusu 
değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde hiçbir etkisi olmamıştır. 
 
UMS/UFRS’lerde Yıllık iyileştirmeler 
 
UMSK, Eylül 2014’de ‘2010-2012 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler” ve “2011-2013 Dönemine 
İlişkin Yıllık İyileştirmeler” ile ilgili olarak aşağıdaki standart değişikliklerini yayınlanmıştır. Değişiklikler 
1 Temmuz 2014’den itibaren başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. 
 
Yıllık iyileştirmeler - 2010–2012 Dönemi 
 
UFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler: 
 
Hakediş koşulları olan performans koşulu ve hizmet koşulu tanımlarına açıklık getirilmiştir. Değişiklik 
ileriye dönük olarak uygulanacaktır. 
 
UFRS 3 İşletme Birleşmeleri 
 
Bir işletme birleşmesinde yükümlülük (veya varlık) olarak sınıflanan koşullu bedelin, UMS 39 Finansal 
Araçlar (veya UFRS 9, hangisi geçerliyse) kapsamında olsun ya da olmasın, sonraki dönemlerde 
gerçeğe uygun değeri kar veya zarara yansıtılan finansal araç olarak muhasebeleştirileceğine açıklık 
getirilmiştir. Değişiklik işletme birleşmeleri için ileriye dönük olarak uygulanacaktır. 
 
UFRS 8 Faaliyet Bölümleri 
 
Değişiklikler şu konulara açıklık getirmektedir: i) UFRS 8’e göre toplulaştırma/birleştirme kriterinin 
uygulanmasına ilişkin yönetimin yaptığı değerlendirme, birleştirilen faaliyet bölümlerinin kısa 
tanımlarının ve benzerliklerine ilişkin değerlendirme yapılırken kullanılan ekonomik karakteristiklerinin 
(örneğin satış ve brüt karları) belirtilmesini de içerecek şekilde açıklanmalıdır. ii) Faaliyet varlıklarının 
toplam varlıklar ile mutabakatı, bu mutabakat işletmenin faaliyetlere ilişkin karar almaya yetkili 
yöneticisine raporlanıyorsa açıklanmalıdır. Değişiklikler geriye dönük olarak uygulanacaktır. 
  



 
 

220 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
2.1.4  Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki (UFRS) değişiklikler (devamı) 
 
UMS 16 Maddi Duran Varlıklar ve TMS 38 Maddi Olmayan Duran Varlıklar 
 
UMS 16.35(a) ve UMS 38.80(a)’daki değişiklik yeniden değerlemenin aşağıdaki şekilde 
yapılabileceğini açıklığa kavuşturmuştur i) Varlığın brüt defter değeri piyasa değerine getirilecek 
şekilde düzeltilir veya ii) varlığın net defter değerinin piyasa değeri belirlenir, net defter değeri piyasa 
değerine gelecek şekilde brüt defter değeri oransal olarak düzeltilir. Değişiklik geriye dönük olarak 
uygulanacaktır. 
 
UMS 24 İlişkili Taraf Açıklamaları 
 
Değişiklik, kilit yönetici personeli hizmeti veren yönetici işletmenin ilişkili taraf açıklamalarına tabi 
ilişkili bir taraf olduğunu açıklığa kavuşturmuştur. Buna ilave olarak yönetici işletme kullanan bir 
şirketin yönetim hizmeti için katlandığı masrafları açıklaması gerekmektedir. Değişiklik geriye dönük 
olarak uygulanacaktır. 
 
Yıllık İyileştirmeler - 2011–2013 Dönemi 
 
UFRS 3 İşletme Birleşmeleri 
 
Değişiklik ile i) sadece iş ortaklıklarının değil müşterek anlaşmaların da UFRS 3’ün kapsamında 
olmadığı ve ii) bu kapsam istisnasının sadece müşterek anlaşmanın finansal tablolarındaki 
muhasebeleşmeye uygulanabilir olduğu açıklığa kavuşturulmuştur. Değişiklik ileriye dönük olarak 
uygulanacaktır. 
 
UFRS 13 Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü 
 
UFRS 13’deki portföy istisnasının sadece finansal varlık, finansal yükümlülüklere değil UMS 39 (veya 
UFRS 9, hangisi geçerliyse) kapsamındaki diğer sözleşmelere de uygulanabileceği açıklanmıştır. 
Değişiklik ileriye dönük olarak uygulanacaktır. 
 
UMS 40 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 
 
Gayrimenkulün yatırım amaçlı gayrimenkul ve sahibi tarafından kullanılan gayrimenkul olarak 
sınıflanmasında UFRS 3 ve UMS 40’un karşılıklı ilişkisini açıklığa kavuşturmuştur. Değişiklik ileriye 
dönük olarak uygulanacaktır. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu veya performansı 
üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır. 
 
ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar 
 
Konsolide finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için 
henüz yürürlüğe girmemiş ve Grup tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, 
yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Grup aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların 
yürürlüğe girmesinden sonra konsolide finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli 
değişiklikleri yapacaktır. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

221 
 

 
 
 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
2.1.4  Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki (UFRS) değişiklikler (devamı) 
 
 
UFRS 11 – Müşterek Faaliyetlerde Hisse Edinimi (Değişiklikler) 
 
UFRS 11, faaliyeti bir işletme teşkil eden müşterek faaliyetlerde ortaklık payı edinimi muhasebesi ile 
ilgili rehberlik etmesi için değiştirilmiştir. Bu değişiklik, UFRS 3 İşletme Birleşmeleri’nde belirtildiği 
şekilde faaliyeti bir işletme teşkil eden bir müşterek faaliyette ortaklık payı edinen işletmenin, bu 
UFRS’de belirtilen rehberlik ile ters düşenler hariç, UFRS 3 ve diğer UFRS’lerde yer alan işletme 
birleşmeleri muhasebesine ilişkin tüm ilkeleri uygulamasını gerektirmektedir. Buna ek olarak, edinen 
işletme, UFRS 3 ve işletme birleşmeleri ile ilgili diğer UFRS’lerin gerektirdiği bilgileri açıklamalıdır. 
Değişiklikler, 1 Ocak 2016 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için ileriye dönük olarak 
uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal 
durumu ve performansı üzerinde hiçbir etkisi olmayacaktır. 
 
UMS 16 ve UMS 38 – Kabul edilebilir Amortisman ve İtfa Yöntemlerinin Açıklığa 
Kavuşturulması (UMS 16 ve UMS 38’deki Değişiklikler) 
 
UMS 16 ve UMS 38’deki Değişiklikler, maddi duran varlıklar için hasılata dayalı amortisman 
hesaplaması kullanımını yasaklamış ve maddi olmayan duran varlıklar için hasılata dayalı 
amortisman hesaplaması kullanımını önemli ölçüde sınırlandırmıştır. Değişiklikler, 1 Ocak 2016 ve 
sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için ileriye dönük olarak uygulanacaktır. Erken 
uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı 
üzerinde hiçbir etkisi olmayacaktır. 
 
UMS 27 – Bireysel Mali Tablolarda Özkaynak Yöntemi (UMS 27’de Değişiklik) 
 
Şubat 2015’de UMSK, işletmelerin bireysel finansal tablolarında bağlı ortaklıklar ve iştiraklerdeki 
yatırımların muhasebeleştirilmesinde özkaynak yönteminin kullanılması seçeneğini yeniden sunmak 
için UMS 27’de değişiklik yapmıştır. Buna göre işletmelerin bu yatırımları: 
• maliyet değeriyle  
• UFRS 9 uyarınca  
veya 
• UMS 28’de tanımlanan özkaynak yöntemini kullanarak muhasebeleştirmesi gerekmektedir.  
 
İşletmelerin aynı muhasebeleştirmeyi her yatırım kategorisine uygulaması gerekmektedir. Bunun 
sonucu olarak UFRS 1 Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Kez Uygulanmasında da 
bir değişiklik yapılmıştır. UFRS 1’de yapılan değişiklik, ilk kez uygulama yapan işletmelerin, geçmişte 
gerçekleşen işletme birleşmeleri için yatırımın satın alınması sırasında UFRS 1 muafiyetini 
uygularken bireysel finansal tablolarında özkaynak yöntemini kullanarak yatırımlarını 
muhasebeleştirilmesine izin vermektedir. Bu değişiklik 1 Ocak 2016 ve sonrasında başlayan yıllık 
raporlama dönemleri için geçerli olup, geçmişe dönük olarak uygulanmalıdır. Erken uygulamaya izin 
verilmekte olup, erken uygulama açıklanmalıdır. Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un 
finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır. 
  



 
 

222 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
2.1.4Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki (UFRS) değişiklikler (devamı) 
 
UFRS 10 ve UMS 28: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları 
veya Katkıları - Değişiklikler 
 
Şubat 2015’de, UFRS 10 ve UMS 28’deki bir iştirak veya iş ortaklığına verilen bir bağlı ortaklığın 
kontrol kaybını ele almadaki gereklilikler arasındaki tutarsızlığı gidermek için UFRS 10 ve UMS 28’de 
değişiklik yapmıştır. Bu değişiklik ile bir yatırımcı ile iştirak veya iş ortaklığı arasında, UFRS 3’te 
tanımlandığı şekli ile bir işletme teşkil eden varlıkların satışı veya katkısından kaynaklanan kazanç 
veya kayıpların tamamının yatırımcı tarafından muhasebeleştirilmesi gerektiği açıklığa 
kavuşturulmuştur. Eski bağlı ortaklıkta tutulan yatırımın gerçeğe uygun değerden yeniden 
ölçülmesinden kaynaklanan kazanç veya kayıplar, sadece ilişiksiz yatırımcıların o eski bağlı 
ortaklıktaki payları ölçüsünde muhasebeleştirilmelidir. İşletmelerin bu değişikliği, 1 Ocak 2016 veya 
sonrasında başlayan yıllık raporlama dönemleri için ileriye dönük olarak uygulamaları gerekmektedir. 
Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklikler Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal 
durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır. 
 
UFRS 10, UFRS 12 ve UMS 28: Yatırım İşletmeleri: Konsolidasyon istisnasının uygulanması 
(UFRS 10 ve UMS 28’de Değişiklik) 
 
Şubat 2015’de, TFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar standardındaki yatırım işletmeleri istisnasının 
uygulanması sırasında ortaya çıkan konuları ele almak için TFRS 10, TFRS 12 ve TMS 28’de 
değişiklikler yapmıştır: Değişiklikler 1 Ocak 2016 veya sonrasında başlayan yıllık raporlama 
dönemleri için geçerlidir. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklikler Grup için geçerli değildir 
ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır. 
 
UMS 1: Açıklama İnisiyatifi (TMS 1’de Değişiklik)  
 
Şubat 2015’de, TMS 1’de değişiklik yapmıştır. Bu değişiklikler; Önemlilik, Ayrıştırma ve alt toplamlar, 
Dipnot yapısı, Muhasebe politikaları açıklamaları, Özkaynakta muhasebeleştirilen yatırımlardan 
kaynaklanan diğer kapsamlı gelir kalemlerinin sunumu alanlarında dar odaklı iyileştirmeler 
içermektedir. Bu değişiklikler 1 Ocak 2016 veya sonrasında başlayan yıllık raporlama dönemleri için 
geçerlidir. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişikliklerin Grup’un konsolide finansal tablo 
dipnotları üzerinde önemli bir etkisi olması beklenmemektedir. 
 
UFRS 14 – Düzenlemeye Dayalı Erteleme Hesapları 
 
UFRS 14, UFRS’yi ilk kez uygulayan tarife düzenlemesine tabi faaliyetler yürüten işletmelerin, tarife 
düzenlemesi ile ilgili önceki mevzuata göre kayıtlarına aldıkları tutarları UFRS’ye göre hazırladıkları 
mali tablolarında taşımaya devam etmelerine izin vermektedir. Halen UFRS’ye göre finansal tablo 
hazırlayan şirketlerin bu standardı uygulaması yasaklanmıştır. Standart, 1 Ocak 2016 ve sonrasında 
başlayan yıllık hesap dönemleri için geriye dönük olarak uygulanacak olup erken uygulamaya izin 
verilmektedir. Standart Şirket için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı 
üzerinde etkisi olmayacaktır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

223 
 

 
 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
2.1.4 Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki (UFRS) değişiklikler (devamı) 
 
UFRS Yıllık İyileştirmeler, 2012-2014 Dönemi  
 
UMSK, Şubat 2015’de “UFRS Yıllık İyileştirmeler, 2012-2014 Dönemi’ni yayınlamıştır. Doküman, 
değişikliklerin sonucu olarak değişikliğe uğrayan standartlar ve ilgili Gerekçeler hariç, dört standarda 
beş değişiklik getirmektedir. Etkilenen standartlar ve değişikliklerin konuları aşağıdaki gibidir: 
 
- UFRS 5 Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler – elden çıkarma 
yöntemlerindeki değişikliklerin (satış veya ortaklara dağıtım yoluyla) yeni bir plan olarak değil, eski 
planın devamı olarak kabul edileceğine açıklık getirilmiştir. 
- UFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar – bir finansal varlığın devredilmesinde hizmet 
sözleşmelerinin değerlendirilmesine ve netleştirmeye ilişkin UFRS 7 açıklamalarının ara dönem özet 
finansal tablolar için zorunlu olmadığına ilişkin açıklık getirilmiştir. 
- UMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar – yüksek kaliteli kurumsal senetlerin pazar 
derinliğinin, borcun bulunduğu ülkede değil borcun taşındığı para biriminde değerlendirileceğine 
açıklık getirilmiştir. 
- UMS 34 Ara Dönem Finansal Raporlama – gerekli ara dönem açıklamalarının ya ara dönem 
finansal tablolarda ya da ara dönem finansal tablolardan gönderme yapılarak sunulabileceğine açıklık 
getirilmiştir. 
 
Bu değişiklikler 1 Ocak 2016 ve sonrasında başlayan yıllık raporlama dönemleri için geçerli olup, 
erken uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve 
performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 
 
UFRS 15 - Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat 
 
UMSK Mayıs 2014’de UFRS 15 Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat standardını 
yayınlamıştır. Standarttaki yeni beş aşamalı model, hasılatın muhasebeleştirme ve ölçüm ile ilgili 
gereklilikleri açıklamaktadır. Standart, müşterilerle yapılan sözleşmelerden doğan hasılata 
uygulanacak olup bir işletmenin olağan faaliyetleri ile ilgili olmayan bazı finansal olmayan varlıkların 
(örneğin maddi duran varlık çıkışları) satışının muhasebeleştirilip ölçülmesi için model 
oluşturmaktadır. UFRS 15’in uygulama tarihi aslında 1 Ocak 2017’di, ancak Temmuz 2015 de UMSK 
geçerlilik tarihini 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacak şekilde 
ertelemiştir. Erken uygulamaya izin verilmektedir. UFRS 15’e geçiş için iki alternatif uygulama 
sunulmuştur; tam geriye dönük uygulama veya modifiye edilmiş geriye dönük uygulama. Modifiye 
edilmiş geriye dönük uygulama tercih edildiğinde önceki dönemler yeniden düzenlenmeyecek ancak 
mali tablo dipnotlarında karşılaştırmalı rakamsal bilgi verilecektir. Söz konusu değişikliğin Grup’un 
finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

224 
 

 
 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.1 Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri (devamı) 
 
2.1.4 Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki (UFRS) değişiklikler (devamı) 
 
UFRS 9 Finansal Araçlar – Nihai Standart (2014) 
 
UMSK, Temmuz 2014’te UMS 39 Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme standardının yerine 
geçecek olan ve sınıflandırma ve ölçme, değer düşüklüğü ve finansal riskten korunma muhasebesi 
aşamalarından oluşan projesi UFRS 9 Finansal Araçlar’ı nihai olarak yayınlamıştır. UFRS 9 finansal 
varlıkların içinde yönetildikleri iş modelini ve nakit akım özelliklerini yansıtan akılcı, tek bir sınıflama ve 
ölçüm yaklaşımına dayanmaktadır. Bunun üzerine, kredi kayıplarının daha zamanında 
muhasebeleştirilebilmesini sağlayacak ileriye yönelik bir beklenen kredi kaybı modeli ile değer 
düşüklüğü muhasebesine tabi olan tüm finansal araçlara uygulanabilen tek bir model kurulmuştur. 
Buna ek olarak, UFRS 9,  banka ve diğer işletmelerin, finansal borçlarını gerçeğe uygun değeri ile 
ölçme opsiyonun seçtikleri durumlarda,  kendi kredi değerliliklerindeki düşüşe bağlı olarak finansal 
borcun gerçeğe uygun değerindeki azalmadan dolayı kar veya zarar tablosunda gelir kaydetmeleri 
sonucunu doğuran “kendi kredi riski” denilen sorunu ele almaktadır. Standart ayrıca, risk yönetimi 
ekonomisini muhasebe uygulamaları ile daha iyi ilişkilendirebilmek için geliştirilmiş bir finansal riskten 
korunma modeli içermektedir. UFRS 9, 1 Ocak 2018 veya sonrasında başlayan yıllık hesap 
dönemleri için geçerlidir; ancak, erken uygulamaya izin verilmektedir. Ayrıca, finansal araçların 
muhasebesi değiştirilmeden ‘kendi kredi riski ’ ile ilgili değişikliklerinin tek başına erken 
uygulanmasına izin verilmektedir. Grup, standardın finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini 
değerlendirmektedir. 
 
2.1.5 Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tabloların yeniden 
düzenlenmesi 
 
Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Grup’un cari dönem 
konsolide finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem 
konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablolarının sunumu ile uygunluk sağlanması 
açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden düzenlenir veya sınıflandırılır. 
 
2.1.6    Konsolidasyon esasları 
 
a) 30 Haziran 2015 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolar, ana şirket olan TBB ve 
Bağlı Ortaklığı olan TBBRMİİ finansal tablolarını kapsamaktadır. 
 
b) TBB (a) doğrudan ve/veya dolaylı olarak kendisine ait olan hisseler neticesinde şirketlerdeki 
hisselerle ilgili oy kullanma hakkının %50’den fazlasını kullanma yetkisi kanalıyla; ve (b) bağlı 
ortaklığıyla olan ilişkisinden dolayı değişken getirilere maruz kaldığı ve bu getirilerde hak sahibi olduğu, 
aynı zamanda bu getirileri bağlı ortaklıkları üzerindeki gücüyle etkileme imkânına sahip olduğu durumda 
bağlı ortaklığını kontrol etme yetkisi ve gücüne sahiptir. 
 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibariyle konsolidasyona tabi tutulan Bağlı 
Ortaklık‘ın oy hakları ve etkin ortaklık payları aşağıdaki gibidir: 

 
 30 Haziran 2015 30 Haziran 2014 1 Temmuz 2013 
 
 
 
 
 
Bağlı Ortaklık 

Şirket 
tarafından 

sahip olunan 
doğrudan 

ve dolaylı oy 
hakkı (%) 

Etkin 
ortaklık 

payı (%) 

Şirket 
tarafından 

sahip olunan 
doğrudan 

ve dolaylı oy 
hakkı (%) 

Etkin 
ortaklık 

payı (%) 

Şirket 
tarafından 

sahip olunan 
doğrudan 

ve dolaylı oy 
hakkı (%) 

Etkin 
ortaklık 

payı 
(%) 

       
Türkiye Bankalar Birliği Risk 
Merkezi İktisadi İşletmesi 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
 



 
 

225 
 

 
 
 
 
2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.2.  Önemli muhasebe politikalarının özeti 
 
Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında izlenen önemli muhasebe politikaları aşağıda 
özetlenmiştir: 
 
2.2.1 Nakit ve nakit benzerleri 
 
Nakit ve nakit benzerleri konsolide finansal durum tablosunda maliyet değerleri ile yansıtılmaktadırlar. 
Nakit ve nakit benzerleri, eldeki nakit, banka mevduatları ile tutarı belirli, nakte kolayca çevrilebilen 
kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip, değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi üç ay veya 
daha kısa olan yatırımları içermektedir. 
 
2.2.2 Ticari alacaklar ve diğer alacaklar 
 
Ticari ve diğer alacakların gerçeğe uygun değeri, raporlama dönemi sonunda geçerli olan piyasa faiz 
oranları ile indirgenen gelecekteki nakit akışlarının bugünkü değeri olarak tahmin edilir. Bu gerçeğe 
uygun değerler sadece açıklama amacıyla belirlenir. 
 
2.2.3 İlişkili taraflar 
 
a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda grup ile ilişkili sayılır:  
 
Söz konusu kişinin, 
 
(i) Şirket üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,  
(ii) Şirket üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 
(iii) Şirket veya Şirket’in bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda. 
 
(b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme grup ile ilişkili sayılır: 
 
(i) İşletme ve Şirket’in aynı grubun üyesi olması halinde, 
(ii) İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) 
iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde, 
(iii) Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde, 
(iv) İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu 
üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde, 
(v) İşletmenin, Şirket’in ya da Şirket ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten 
ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Şirket’in kendisinin böyle bir plânının 
olması halinde, sponsor olan işverenler de Şirket ile ilişkilidir, 
(vi) İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol 
edilmesi halinde, 
(vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin 
bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin 
bir üyesi olması halinde. 
 
Konsolide finansal tabloların amacı doğrultusunda, ortaklar, üst düzey yönetim personeli ve Yönetim 
Kurulu üyeleri, aileleri ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı şirketler, iştirak ve 
ortaklıklar ilişkili taraflar olarak kabul edilmişlerdir. 
  



 
 

226 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.2.  Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı) 
 
2.2.4 Finansal araçlar 
 
a) Türev olmayan finansal varlıklar 
 
Grup, ticari alacaklarını oluştukları tarihte kayıtlarına almaktadır. Bütün finansal varlıklar İşletme’nin 
ilgili finansal aracın sözleşmeye bağlı koşullarına taraf durumuna geldiği işlem tarihinde kayıtlara 
alınır. 
 
Grup, finansal varlıklarla ilgili sözleşme uyarınca meydana gelen nakit akışları ile ilgili hakları sona 
erdiğinde veya ilgili haklarını, bu finansal varlık ile ilgili bütün risk ve getirilerinin sahipliğini bir alım-
satım işlemiyle devrettiğinde söz konusu finansal varlığı kayıtlarından çıkarır. Grup tarafından 
devredilen finansal varlıklardan yaratılan veya elde tutulan her türlü hak, ayrı bir varlık veya 
yükümlülük olarak muhasebeleştirilir. 
 
Grup, finansal varlık ve yükümlülüklerinin, sadece ve sadece, netleştirme için yasal bir hakkı 
olduğunda ve işlemi net bazda gerçekleştirmek veya varlığın gerçekleşmesi ile yükümlülüğün yerine 
getirilmesini eş zamanlı yapma niyetinin bulunması durumunda netleştirmekte ve net tutarı finansal 
tablolarında göstermektedir. Grup’un türev olmayan finansal varlıkları; krediler ve alacaklar olarak 
gösterilebilir. 
 
Krediler ve alacaklar aktif piyasada kayıtlı olmayan, sabit veya değişken ödemeli finansal varlıklardır. 
Bu tür varlıklar ilk olarak gerçeğe uygun değerleri ile doğrudan ilişkilendirilebilen işlem maliyetlerinin 
eklenmesiyle muhasebeleştirilir. İlk kayıtlara alınmalarını takiben, krediler ve alacaklar, gelecekteki 
anapara ve faiz nakit akışlarının etkin faiz oranları kullanılarak itfa edilmiş maliyetleri üzerinden değer 
düşüklükleri indirilerek gösterilmektedir.  
 
Ticari alacaklar nakit ve nakit benzerlerini, ticari ve diğer alacakları içerir.  
 
Nakit ve nakit benzerleri nakit bakiyeler ve mevduat hesaplarından oluşur. 
 
b) Türev olmayan finansal yükümlülükler 
 
Grup, finansal yükümlülükleri İşletme’nin ilgili finansal aracın sözleşmeye bağlı koşullarına taraf 
durumuna geldiği işlem tarihinde kayıtlarına almaktadır. Sözleşmeye dayalı yükümlülüklerinin yerine 
getirildiği, iptal veya feshedildiği durumlarda; İşletme, söz konusu finansal yükümlülüğü kayıtlarından 
çıkarır. 
 
Grup, finansal varlık ve yükümlülüklerini, sadece ve sadece, netleştirme için yasal hakkı olduğunda ve 
işlemi net bazda gerçekleştirmek ya da varlığın gerçekleşmesi ile yükümlülüğün yerine getirilmesini eş 
zamanlı yapmak konusunda niyetinin bulunması durumunda netleştirmekte ve net tutarı finansal 
tablolarında göstermektedir.  
 
Grup’un sahip olduğu türev olmayan finansal yükümlülükler ticari ve diğer borçlardır. 
 
Bu tür finansal yükümlülükler, ilk olarak, gerçeğe uygun değerleri ile doğrudan ilişkilendirilebilen işlem 
maliyetlerinin eklenmesiyle muhasebeleştirilir. İlk kayıtlara alınmalarını takiben finansal yükümlülükler, 
gelecekteki anapara ve faiz nakit akışları etkin faiz oranları kullanılarak itfa edilmiş maliyetleri 
üzerinden gösterilmektedir. 
 
c) Sermaye 
 
Grup’a tahsis edilmiş olan kaynaklardan oluşmaktadır.  
  



 
 

227 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.2.  Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı) 
 
2.2.5 Finansal yatırımlar 
 
Borsaya kayıtlı herhangi bir gerçeğe uygun değeri olmayan, gerçeğe uygun değerin 
hesaplanmasında kullanılan diğer yöntemlerin uygun olmaması nedeniyle gerçeğe uygun bir değer 
tahmini yapılamayan ve gerçeğe uygun değerin güvenilir bir şekilde ölçülemediği satılmaya hazır 
finansal varlıklar olup kayıtlı değerleri, elde etme maliyeti tutarından, şayet mevcutsa, değer 
düşüklüğü karşılığının çıkarılması suretiyle belirlenmiştir. 
 
2.2.6 Maddi duran varlıklar  
 
a) Muhasebeleştirme ve ölçüm 
 
Maddi duran varlıklar,  maliyet değerlerinden, birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü karşılığı 
düşülerek ölçülürler. 
 
Maliyet, varlık alımlarıyla doğrudan ilişkilendirilebilen harcamaları içermektedir. İşletme tarafından 
inşa edilen varlıkların maliyeti; malzeme ve doğrudan işçilik maliyetleri, varlığın İşletme’nin kullanım 
amacına uygun olarak çalışır hale getirilmesiyle doğrudan ilişkilendirilebilen maliyetleri, parçalarının 
sökümüne veya restorasyonuna, parçaların yer değiştirmesine ve yerleştirildiği alanın restorasyonuna 
ilişkin maliyetleri ve aktifleştirilmiş borçlanma maliyetlerini içermektedir. İlgili ekipmanın 
kullanılabilmesi için önemli olan ilgili satın alınan yazılım, o ekipmanın parçası olarak aktifleştirilir. 
 
Maddi duran varlıkları oluşturan önemli parçalar farklı faydalı ömürlere sahiplerse maddi duran 
varlıklar önemli parçalara ayrılır ve her bir parça ayrı olarak amortismana tabi tutulur. 
 
Bir maddi varlığın elden çıkartılmasıyla oluşan kazanç veya kayıplar, söz konusu maddi duran 
varlığın elden çıkartılmasıyla elde edilen tutar ile defter değeri karşılaştırılarak belirlenir ve diğer 
gelirler/diğer giderler altında kar veya zararda muhasebeleştirilir.  
 
b) Sonradan oluşan maliyetler 
 
Sonradan yapılan harcamalar sadece bu harcamalar sonucunda ileride oluşacak ekonomik faydaların 
İşletme’ye aktarılacağının mümkün olduğu durumlarda aktifleştirilebilir. Devam eden onarım ve bakım 
yapıldıkça gider olarak muhasebeleştirilir. 
 
c) Amortisman 
 
Demirbaşlar, doğrusal yöntem ile faydalı ömürleri üzerinden amortismana tabi tutulur ve kar veya zararda 
muhasebeleştirilir.  
 
Demirbaş kalemleri kurulup, kullanıma hazır hale geldikleri gün itibarıyla amortismana tabi tutulurlar. 
İşletme tarafından inşa edilen varlıklar tamamlanıp, kullanılır hale geldiğinde amortismana tabi tutulurlar. 
 
Cari dönemde demirbaşlardan oluşan maddi duran varlık kalemlerinin tahmin edilen faydalı ömürleri 1 ile 
50 yıl arasındadır. 
 
Amortisman yöntemleri, faydalı ömürler ve kalıntı değerler her raporlama dönemi itibarıyla gözden 
geçirilir ve gerekli durumlarda yeniden belirlenir. 
  



 
 

228 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.2.  Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı) 
 
2.2.7 Maddi olmayan duran varlıklar 
 
Maddi olmayan duran varlıklar, maliyet değerlerinden, birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü karşılığı 
düşülerek ölçülürler. 
 
a) Amortisman 
 
Maddi olmayan duran varlıklar, doğrusal yöntem ile faydalı ömürleri üzerinden amortismana tabi 
tutulur ve kar veya zararda muhasebeleştirilir. Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri 1 
ile 50 yıl arasındadır. Amortisman yöntemleri, faydalı ömürler ve kalıntı değerler her raporlama 
dönemi itibarıyla gözden geçirilir ve gerekli durumlarda yeniden belirlenir. 
 
2.2.8 Varlıklarda değer düşüklüğü  
 
a) Finansal varlıklar (alacaklar dahil)  
 
Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışındaki finansal varlıklarda her 
raporlama döneminde değer düşüklüğüne dair nesnel bir kanıt olup olmadığı değerlendirilir. Bir finansal 
varlık eğer ilk kayıtlara alınmasını takiben gerçekleşen bir veya daha fazla olay ile nesnel olarak değer 
düşüklüğü kanıtı oluşmuş ve bu olayların gelecekte beklenen nakit akışları üzerinde güvenilir bir şekilde 
belirlenebilir bir etkisi varsa değer düşüklüğü oluştuğu varsayılır. 
 
Finansal varlıkların değer düşüklüğüne neden olan nesnel kanıt, borçlunun temerrüdünü veya 
yükümlülüğünü yerine getirememesi, İşletme’nin aksini dikkate alamayacağı koşullara bağlı olarak bir 
tutarın yeniden yapılandırılmasını, borçlunun veya ihraççının iflas etme ihtimalinin oluşmasını 
kapsayabilir. 
 
İtfa edilmiş maliyetleriyle ölçülen finansal varlıklar 
 
Grup’un, itfa edilmiş maliyetleri ile ölçülen kredi ve alacaklardaki değer düşüklüğü göstergelerini varlık 
seviyesinde değerlendirmektedir. Bütün önemli varlıklar belirgin bir değer düşüklüğü için değerlendirilir.  
 
İtfa edilmiş maliyetleriyle ölçülen finansal varlıklardaki değer düşüklüğü, finansal varlığın defter değeri ile 
gelecekte beklenen nakit akışlarının, orijinal etkin faiz oranı ile bugünkü değerine indirgenmesi arasındaki 
farkı ifade eder. Zararlar kar veya zararda kayıtlara alınır ve kredi ve alacaklarda bir karşılık hesabı 
kullanılmak suretiyle gösterilir. Değer düşüklüğü oluşan varlık üzerinden hesaplanan faiz gelirleri iskonto 
edilmek suretiyle kayıtlara alınmaya devam edilir. Değer düşüklüğü muhasebeleştirildikten sonra 
meydana gelen bir olay değer düşüklüğünde azalmaya neden olursa, bu azalış kar veya zararda 
muhasebeleştirilerek daha önce muhasebeleştirilmiş bulunan değer düşüklüğü zararından iptal edilir. 
 
b) Finansal olmayan varlıklar 
 
Grup’un, her bir raporlama döneminde, ertelenmiş vergi varlıkları dışında kalan her bir varlık için 
değer düşüklüğü göstergesi olup olmadığını değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o 
varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Bir varlığın defter değeri geri kazanılabilir tutarını 
aşıyorsa değer düşüklüğü gideri kayıtlara alınır. Bir varlığın geri kazanılabilir tutarı satış maliyetleri 
düşülmüş gerçeğe uygun değeri ile kullanım değerinden yüksek olanıdır. Kullanım değeri, ilerideki 
nakit akışlarının ilgili varlıktaki belirli riskleri ve paranın zaman değerini yansıtan cari piyasa 
değerlendirmelerini göstermek için vergi öncesi iskonto oranı kullanılarak bugünkü değerine 
indirgenmesi ile bulunur. 
 
 
 
 
 



 
 

229 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.2.  Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı) 

 
2.2.8 Varlıklarda değer düşüklüğü (devamı) 
 
Değer düşüklüğü zararları kar veya zararda muhasebeleştirilir. Önceki dönemlerde ayrılan değer 
düşüklükleri bir varlığın değer düşüklüğü kayıtlara alınmasaydı, söz konusu varlık için belirlenecek olan 
kayıtlı değerinin amortisman ve itfa payları düşüldükten sonraki tutarını aşmayacak ölçüde geri 
çevrilebilir. 
 
2.2.9 Cari vergi ve ertelenmiş gelir vergisi 
 
Birlik, kar amacı gütmeyen bir kuruluş olduğu için vergiye tabi olmadığından vergi ve ertelenmiş vergi 
hesaplamaları yapılmamıştır. 
 
İşletme, %20 oranındaki Türkiye kurumlar vergisine tabidir. Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden 
tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından 
indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve yatırım 
indirimleri düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 
 
İşletme, ertelenen vergi yükümlülüğü veya varlığını, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda 
gösterilen defter değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici 
farklılıkları dikkate alarak hesaplamaktadır. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider 
kalemlerinin vergiye esas tutarları ile UFRS’ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde 
yer almasından kaynaklanmakta olup aşağıda açıklanmaktadır. Vergi varlık ve yükümlülüğünün 
hesaplanmasında kullanılan geçerli oranı %20’dir. 
 
Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 30 
Haziran 2015, 2014 ve itibarıyla kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibarıyla vergilendirilmesi 
aşamasında kurum kazançları üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı %20’dir. 
 
Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere maksimum 5 yıl taşınabilir. 
Ancak, oluşan zararlar geriye dönük olarak önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez. 
 
Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. 
İşletmeler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi 
beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler ve buna baz olan muhasebe 
kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir. 
 
2.2.10 Çalışanlara sağlanan faydalar / Kıdem tazminatı karşılığı 
 

a) Tanımlanan fayda planı: 
Grup, mevcut iş kanunu gereğince, emeklilik nedeni ile işten ayrılan veya istifa ve kötü davranış 
dışındaki nedenlerle işine son verilen ve en az bir yıl hizmet vermiş personele belirli miktarda kıdem 
tazminatı ödemekle yükümlüdür. 

 
Grup, TMS 19 “Çalışanlara Sağlanan Faydalar” standartına uygun olarak, finansal tablolardaki kıdem 
tazminatı karşılığını “Projeksiyon Metodu’’nu kullanarak ve Grup’un personel hizmet süresini 
tamamlama ve kıdem tazminatına hak kazanma konularında geçmiş yıllarda kazandığı deneyimlerini 
baz alarak hesaplamış ve finansal durum tablosu tarihi itibariyle iskonto edilmiş değerini kayıtlara 
almıştır. Hesaplanan tüm aktüeryal kazançlar ve kayıplar diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılmıştır.  
 
Şirket’in diğer ülkelerdeki bağlı ve müşterek yönetime tabi ortaklıkları kendi ülkelerindeki 
düzenlemelere göre katkı payı öder ve bu katkı payları oluştukça giderleşir. 
 
 
 



 
 

230 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.2.  Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı) 
 
2.2.10 Çalışanlara sağlanan faydalar / Kıdem tazminatı karşılığı (devamı) 
 
b) Tanımlanan katkı planları: 
 
Grup, Sosyal Güvenlik Kurumu’na zorunlu olarak sosyal sigortalar primi ödemektedir. Grup’un bu 
primleri ödediği sürece başka yükümlülüğü kalmamaktadır. Bu primler tahakkuk ettikleri dönemde 
personel giderlerine yansıtılmaktadır. 
 
2.2.11 Dövizli işlemler 
 
Yıl içinde gerçekleşen dövizli işlemler, işlem tarihlerinde geçerli olan döviz kurları üzerinden 
çevrilmiştir. Dövize dayalı parasal varlık ve yükümlülükler, dönem sonunda geçerli olan döviz kurları 
üzerinden Türk Lirası’na çevrilmiştir. Dövize dayalı parasal varlık ve yükümlülüklerin çevrimlerinden 
doğan kur farkı geliri veya zararları konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosuna 
yansıtılır. 
 
2.2.12 Karşılıklar 
 
Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin 
muhtemel olması ve yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde ölçülebilmesi durumunda finansal 
tablolarda karşılık ayrılır. Karşılıklar, raporlama dönemi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için 
yapılacak harcamanın İşletme yönetimi tarafından yapılan en iyi tahminine göre hesaplanır ve etkisinin 
önemli olduğu durumlarda bugünkü değerine indirmek için iskonto edilir. 
 
2.2.13 Taahhütler, koşullu varlıklar ve yükümlülükler 
 
Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti işletmenin tam olarak kontrolünde bulunmayan 
gelecekteki bir veya daha fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit 
edilebilecek muhtemel yükümlülükler ve varlıklar konsolide finansal tablolara alınmamakta ve koşullu 
yükümlülükler ve varlıklar olarak değerlendirilmektedir. 
 
2.2.14 Hasılat 
 
Grup, 30 Haziran 2015 itibarıyla, bütçelemiş olduğu ve bankalar, katılım bankaları, faktoring şirketleri, 
finansal kiralama şirketleri, finansman şirketleri ve varlık yönetim şirketlerinden oluşan üye kuruluşlardan 
üyelik aidatları toplamaktadır. Faaliyet konusu, üyelerden aidat tahsil etme, bilgilerin paylaşılması 
karşılığında komisyon alma, eğitim ve seminerler düzenleyerek gelir elde etme, risk merkezi raporu 
karşılığında ücret tahsil etme, risk merkezi ile igili olarak yayınlanacak kitap ve benzeri yayınlar nedeniyle 
gelir elde etmektir. Bu kapsamda gerçekleştirilen hizmet satışından elde edilen hasılat, karşılığında 
alınan tutar, satış iskontoları düşüldükten sonraki gerçeğe uygun değeri olarak ölçülür. Hasılat, genellikle 
yapılan bir satış sözleşmesi suretiyle hizmetin verilmesi, ürünle ilgili risk ve faydaların satın alana transfer 
olmuş olması, ödenecek bedelin tahsil edilebilir olması, ilgili maliyet ve muhtemel getiri tutarlarının 
güvenilir şekilde tahmin edilebilmesi, satışa konu mal üzerinde devam eden yönetimsel satıcı lehine bir 
hak kalmamış olması ve hasılat tutarının güvenilir bir şekilde ölçülebildiği durumlarda kaydedilir. 
 
2.2.15 Finansal gelirler  
 
Finansal gelir, vadeli hesaplardan elde edilen faiz gelirlerini içermektedir. 
  



 
 

231 
 

2. Sunum esasları (devamı) 
 
2.2.  Önemli muhasebe politikalarının özeti (devamı) 

 
2.2.16  Ertelenmiş gelirler  

 
Grup, bütçelemiş olduğu ve bankalardan alacağı üyelik aidatlarını, bankaların bir önceki yıl sonu aktif 
büyüklüklerine göre belirlemekte ve her yılın Haziran ayı içinde bankalardan üyelik aidatlarını peşin 
olarak tahsil etmektedir. Peşin tahsil edilen üyelik aidatları gelir olarak kaydedilmeyip, “Ertelenmiş gelirler” 
hesabı altında muhasebeleştirilmekte olup, bir sonraki hesap dönemi açılışında gelir olarak 
kaydedilmektedir. 
 
2.2.17 Nakit akış tablosu 
 
Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akış tabloları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine 
dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. 
 
İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları Grup’un faaliyetlerinden kaynaklanan nakit 
akışlarını gösterir. 
 
Yatırım faaliyetleri ile ilgili nakit akışları, Grup’un yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal 
yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akışlarını ve bloke mevduatlardaki değişimi gösterir. 
 
Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Grup’un finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve 
bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 
 
2.2.18  Finansal durum tablosu tarihinden sonraki olaylar 
 
Finansal durum tablosu tarihinden sonraki olaylar; dönem karına ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer 
seçilmiş finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, finansal durum 
tablosu tarihi ile finansal durum tablosunun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları 
kapsar. 
 
Grup, finansal durum tablosu tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması 
durumunda, konsolide finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir. 
Finansal durum tablosu tarihinden sonra ortaya çıkan düzeltme gerektirmeyen hususlar, konsolide 
finansal tablo kullanıcılarının ekonomik kararlarını etkileyen hususlar olmaları halinde konsolide 
finansal tablo dipnotlarında açıklanır. 
 
2.3. Muhasebe politikaları, muhasebe tahminlerinde değişiklikler ve hatalar 
 
Yeni bir UMS/UFRS’nin ilk kez uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, söz 
konusu UMS/UFRS’nin şayet varsa, geçiş hükümlerine uygun olarak geriye veya ileriye dönük olarak 
uygulanmaktadır. Herhangi bir geçiş hükmünün yer almadığı değişiklikler, muhasebe politikasında 
isteğe bağlı yapılan önemli değişiklikler veya tespit edilen muhasebe hataları geriye dönük olarak 
uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir. 
 
  



 
 

232 
 

3.Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları 
 
Finansal tabloların UFRS’ye uygun olarak hazırlanması, yönetimin, muhasebe politikalarının 
uygulanması ve raporlanan varlık, yükümlülük, gelir ve gider tutarlarını etkileyen mesleki kanaatler, 
tahminler ve varsayımlar yapmasını gerektirmektedir. Gerçekleşen sonuçlar bu tahminlerden farklılık 
gösterebilir. 
 
Tahminler ve tahminlerin temelini teşkil eden varsayımlar sürekli olarak gözden geçirilmektedir. 
Muhasebe tahminlerindeki güncellemeler, güncellemenin yapıldığı dönemde ve bu güncellemelerden 
etkilenen takip eden dönemlerde muhasebeleştirilir. 
 
Finansal tablolarda muhasebeleştirilen tutarlar üzerinde önemli etkisi olan muhasebe politikalarına, 
varsayımlara ve tahmin belirsizliklerine uygulanan kritik mesleki kanaatlere ilişkin bilgiler aşağıdaki 
dipnotlarda açıklanmıştır: 
 
a) Ertelenmiş vergi 
 
Ertelenmiş vergi varlıkları, ileriki yıllarda vergilendirilebilir gelirin oluşmasının muhtemel olduğunun 
tespiti halinde kayıtlara alınmaktadır. Vergilendirilebilir gelirin oluşmasının muhtemel olduğu 
durumlarda, ertelenmiş vergi varlığı taşınan ve kullanılmayan birikmiş zararlar ile her türlü indirilebilir 
geçici farklar üzerinden hesaplanmaktadır. 
 
b) Çalışanlara sağlanan faydalar 
 
Grup, mevcut iş kanunu gereğince, en az bir yıl hizmet verdikten sonra emeklilik nedeni ile işten ayrılan 
veya istifa ve kötü davranış dışındaki nedenlerle işine son verilen personele belirli miktarda kıdem 
tazminatı ödemekle yükümlüdür. Kıdem tazminatı karşılığının hesaplamasında çalışan devir hızı, iskonto 
oranları ve maaş artışları gibi aktüeryel varsayımlar kullanılmaktadır.  
 
c) Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların faydalı ekonomik ömürleri 
 
Grup yönetimi maddi ve maddi olmayan duran varlıkların faydalı ekonomik ömürlerinin 
belirlenmesinde teknik ekibinin tecrübeleri doğrultusunda önemli varsayımlarda bulunmuştur. 
Ekonomik ömürler düzenli olarak gözden geçirilmekte, böylece amortisman süresinin ilgili varlıktan 
edinilecek ekonomik faydalar ile paralel olup olmadığı kontrol edilmektedir. 
 
d) Vergi 
 
Birlik, kar amacı gütmeyen bir kuruluş olduğu için vergiye tabi olmadığından vergi ve ertelenmiş vergi 
hesaplamaları yapılmamıştır. 
 
  



 
 

233 
 

 
4. Finansal riskin yönetimi 
 
Grup kullandığı finansal araçlar dolayısıyla çeşitli finansal risklerle karşı karşıya kalmaktadır. 
Kullanılan araçlardan kaynaklanan riskler piyasa riski, likidite riski ve kredi riskidir. Grup yönetimi bu 
riskleri aşağıda belirtildiği gibi yönetmektedir. 
 
a) Piyasa riski 
 
Piyasa riski; döviz kurları, faiz oranları ya da menkul kıymetler piyasalarında işlem gören 
enstrümanların fiyatları gibi para piyasasındaki değişiklikler sonucu Grup’un gelirlerinin ya da sahip 
olduğu finansal varlıkların değerinin değişmesi riskidir. Piyasa riski yönetimi, piyasa riskine maruz 
kalmayı kabul edilebilir sınırlar dahilinde kontrol ederken, risk getirisini optimize etmeyi 
amaçlamaktadır. 
 
i) Döviz kuru riski 
 
Kur riski Grup'un başlıca ABD Doları ve Avro yabancı para borç ve varlıklara sahip olmasından ve 
bunların TL’ye çevrilmesi sırasında yabancı para kuru değişikliklerinden doğan kur riskinden 
kaynaklanmaktadır. 30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibariyle, Grup’un finansal 
varlık ve yükümlülükleri döviz kuru riski içermemektedir. 
 
ii) Faiz oranı riski 
 
Faiz riski piyasa faizlerindeki dalgalanmalardan kaynaklanan finansal varlıkların gerçeğe uygun 
değerlerindeki ya da gelecek nakit akışlarındaki değişiklikleri ifade eder. 30 Haziran 2015, 2014 ve 1 
Temmuz 2013 tarihleri itibariyle, Grup’un finansal varlık ve yükümlülükleri faiz oranı riski 
içermemektedir. 
 
b) Kredi riski 
 
Grup’un ilişkide bulunduğu üçüncü tarafların, yapılan sözleşme gereklerine uymayarak 
yükümlülüklerini kısmen veya tamamen zamanında yerine getirememelerinden dolayı Grup’un 
karşılaştığı durumu ifade eder.  
 
Ticari ve diğer alacaklar 
 
Grup’un maruz kaldığı kredi etkisi temelde istikrarlı ekonomiden etkilenir. İstikrarlı bir ekonomide 
İşletme; tüm alacaklarını düzenli olarak tahsil etmektedir. Yönetimin yerinde bir kredi politikaları 
doğrultusunda kredi riski göz önünde bulundurularak, kredi değerlendirmeleri belli tutarın üzerindeki 
tüm müşteriler için yapılır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

234 
 

 
 
 
4. Finansal riskin yönetimi (devamı) 
 
30 Haziran 2015 tarihi itibariyle finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riski analizi 
aşağıdaki gibidir: 
 
30 Haziran 2015 Alacaklar 
 Ticari Diğer Bankalardaki  

 alacaklar alacaklar mevduat Toplam 

     
Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski  11.830.908 - 74.736.765 86.567.673 

(A+B+C+D+E) (2)     

- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

     

A. Vadesi geçmemiş yada değer düşüklüğüne uğramamış 
finansal 

    

   varlıkların net defter değeri (3) 11.830.908 - 74.736.765 86.567.673 

B. Koşulların yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde 
vadesi  

    

   geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak      

   finansal varlıkların defter değeri (3, 4) - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların  

    

   net defter değeri (5) - - - - 

   - Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - - - - 

   - Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - - - - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

   - Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - - - - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar  - - - - 

  



 
 

235 
 

4. Finansal riskin yönetimi (devamı) 
 
30 Haziran 2014 tarihi itibariyle finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riski analizi 
aşağıdaki gibidir: 
 
30 Haziran 2014 Alacaklar 

 Ticari Diğer Bankalardaki  

 alacaklar alacaklar mevduat Toplam 

     

Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski  8.593.396 - 58.239.002 66.832.398 

(A+B+C+D+E) (2)     

- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

     

A. Vadesi geçmemiş yada değer düşüklüğüne uğramamış 
finansal 

    

   varlıkların net defter değeri (3) 8.593.396 - 58.239.002 66.832.398 

B. Koşulların yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde 
vadesi  

    

   geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak      

   finansal varlıkların defter değeri (3, 4) - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların  

    

   net defter değeri (5) - - - - 

   - Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter 
değerleri 

- - - - 

   - Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - - - - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

   - Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - - - - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar  - - - - 

  



 
 

236 
 

4. Finansal riskin yönetimi (devamı) 
 
1 Temmuz 2013 tarihi itibariyle finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riski analizi 
aşağıdaki gibidir: 
 
1 Temmuz 2013 Alacaklar 

 Ticari Diğer Bankalardaki  

 alacaklar alacaklar mevduat Toplam 

     

Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski  293.667 - 77.767.442 78.061.109 

(A+B+C+D+E) (2)     

- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

     

A. Vadesi geçmemiş yada değer düşüklüğüne uğramamış 
finansal 

    

   varlıkların net defter değeri (3) 293.667 - 77.767.442 78.061.109 

B. Koşulların yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi      

   geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak      

   finansal varlıkların defter değeri (3, 4) - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların  

    

   net defter değeri (5) - - - - 

   - Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - - - - 

   - Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - - - - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

   - Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - - - - 

   - Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - 

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar  - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

237 
 

 
4. Finansal riskin yönetimi (devamı) 
 
c) Likidite riski  
 
Grup, ileri tarihlerdeki finansal yükümlülüklerinin karşılanabilmesi için elinde bulunan nakit kaynakları 
kullanmaktadır. Likidite riski, makul bir maliyet dahilinde, borçların ödenmesi için yeterli nakdin 
bulunmaması riskidir. Yönetim, söz konusu borçların ödenmesine yetecek tutarda fon 
bulundurulmasıyla ilgili limitleri belirler. 
 
Grup’un 30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibariyle likidite riski tablosu aşağıdaki 
gibidir: 
 

30 Haziran 2015 
Defter 
değeri 

1 aya 
kadar 

1-3 ay 
arası Vadesiz 

Toplam indirgenmemiş 
tutar 

      
Finansal varlıklar      
Nakit ve nakit benzerleri 74.740.956 74.523.975 - 216.981 74.740.956 
Ticari alacaklar 11.830.908 - - - 11.830.908 
      
Toplam varlıklar 86.571.864 74.523.975 - 216.981 86.571.864 
      
Finansal yükümlülükler      
Ticari borçlar 9.846.710 - - - 9.846.710 
      
Toplam yükümlülükler 9.846.710 - - -  
      
Likidite açığı/ fazlası 76.725.154    76.725.154 
 
 

30 Haziran 2014 
Defter  
değeri 1 aya kadar 1-3 ay arası Vadesiz 

Toplam indirgenmemiş  
tutar 

      
Finansal varlıklar      
Nakit ve nakit benzerleri 58.242.282 57.745.877 - 496.405 58.242.282 
Ticari alacaklar 8.593.396 8.593.396 - - 8.593.396 
      
Toplam varlıklar 66.835.678 66.339.273 - 496.405 66.835.678 
      
Finansal yükümlülükler      
Ticari borçlar 7.313.682 7.313.682 - - 7.313.682 
      
Toplam yükümlülükler 7.313.682 7.313.682 - - 7.313.682 
      
Likidite açığı/ fazlası 59.521.996    59.521.996 
 
 

1 Temmuz 2013 
Defter  
değeri 1 aya kadar 

1-3 ay 
arası Vadesiz 

Toplam indirgenmemiş 
tutar 

      
Finansal varlıklar      
Nakit ve nakit benzerleri 77.770.304 44.338.195  33.432.109 77.770.304 
Ticari alacaklar 293.667 293.667   293.667 
      
Toplam varlıklar 78.063.971 44.631.862 - 33.432.109 78.063.971 
      
Finansal yükümlülükler      
Ticari borçlar 7.194.687 7.194.687   7.194.687 
      
Toplam yükümlülükler 7.194.687 7.194.687 - - 7.194.687 
      
Likidite açığı/ fazlası 70.869.284    70.869.284 
 
 
 
 
 



 
 

238 
 

 
4. Finansal riskin yönetimi (devamı) 
 
d) Operasyonel riskler 
 
Operasyonel risk, Grup’un süreçleri, çalışanları, kullandığı teknoloji ve altyapısı ile ilgili geniş 
çeşitliliğe sahip sebeplerden ve kredi riski, piyasa riski ve likidite riski haricindeki yasal ve düzenleyici 
gereklilikler ve tüzel kişilikle ilgili genel kabul görmüş standartlar gibi dış faktörlerden kaynaklanan 
direk veya dolaylı zarar riskidir. Operasyonel riskler İşletme’nin bütün faaliyetlerinden doğmaktadır. 
 
Grup’un amacı bir yandan finansal zararlardan ve İşletme’nin itibarına zarar vermekten kaçınarak, 
diğer yandan girişimciliği ve yaratıcılığı kısıtlayan kontrollerden kaçınarak operasyonel riski 
yönetmektir. 
 
Operasyonel riskten kaçınmadaki kontrollerin iyileştirilmesi ve uygulanması birincil olarak her bir 
işletmedeki üst düzey yöneticilerin sorumluluğundadır. Bu sorumluluk aşağıdaki alanlarda 
operasyonel risklerin yönetimi ile ilgili genel İşletme standartlarının iyileştirilmesi ile desteklenir: 
 
• işlemlerin bağımsız yetkilendirilmesi dahil uygun görev ve sorumluluk dağılımı ile ilgili 
gereklilikler, 
• işlemlerin mutabakatı ve gözetimi ile ilgili gereklilikler, 
• düzenleyici ve diğer yasal gereklilikler ile uyum, 
• etik ve iş hayatı standartları, 
• eğitim ve çalışanların işle ilgili gelişimi. 
 
Grup’un hedefi finansal zararları ve Grup itibarını dengeleyecek şekilde operasyonel riski yönetmektir.  
 
5. Nakit ve nakit benzerleri 

 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla nakit ve nakit benzerleri aşağıdaki gibidir: 

 

 30 Haziran 
2015 

30 Haziran 
2014 

1 Temmuz 
2013 

    
Nakit mevcudu 4.191 3.280 2.862 
Bankadaki nakit 74.736.763 58.239.002 77.767.442 
Vadeli mevduatlar 74.523.975 57.745.877 44.338.195 
Vadesiz mevduatlar 212.788 493.125 33.429.247 
    
Finansal durum tablosunda yer alan toplam 
nakit ve nakde eşdeğer varlıklar 74.740.956 58.242.283 77.770.304 
    
Nakit ve nakde eşdeğer varlıkların faiz 
reeskontları (216.125) (169.678) (47.874) 
    
Nakit akış tablosunda yer alan toplam nakit 
ve nakde eşdeğer varlıklar 74.524.831 58.072.604 77.722.430 

 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla bankalarda bloke hesap bulunmamaktadır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

239 
 

5. Nakit ve nakit benzerleri (devamı) 
 

30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibariyle vadeli mevduatların detayı aşağıdaki gibidir: 
 

  30 Haziran 2015 

Para birimi Tutar  
(Orijinal döviz) 

Vade  
tarihi 

Tutar  
(TL) 

Ortalama faiz oranı  
(%) 

          
TL 74.307.850 01/07/2015-31/07/2015 74.523.975 10,00%-10,80% 
          
 Toplam 74.307.850   74.523.975   

 
 

  30 Haziran 2014 

Para birimi Tutar  
(Orijinal döviz) 

Vade  
tarihi 

Tutar  
(TL) 

Ortalama faiz oranı  
(%) 

          
TL 57.576.199 01/07/2014-25/07/2014 57.745.877 9,75%-11% 
          
 Toplam 57.576.199   57.745.877   

 
 

  1 Temmuz 2013 

Para birimi Tutar  
(Orijinal döviz) 

Vade  
tarihi 

Tutar  
(TL) 

Ortalama faiz oranı  
(%) 

          
TL 44.290.321 01/07/2013 44.338.195  %4,5-%7 
          
 Toplam 44.290.321   44.338.195   

 
 

6. Ticari alacaklar ve borçlar 
 

30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla ticari alacakların detayı aşağıdaki gibidir: 
 

 
30 Haziran 

2015 
30 Haziran 

2014 
1 Temmuz 

2013 
    
Üye sorgulama alacakları 11.581.658 8.343.396  
Eğitim alacakları - 250.000 - 
Aidat alacakları 249.250 - 282.290 
Diğer alacaklar -  11.377 
       
Toplam 11.830.908 8.593.396 293.667 

 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla ticari borçların detayı aşağıdaki gibidir: 

 

 
30 Haziran 

2015 
30 Haziran 

2014 
1 Temmuz 

2013 
    
Kredi kayıt bürosuna borçlar  9.845.255      7.285.609      6.966.282     
Diğer ticari borçlar  1.455      28.073      228.405     
    
Toplam  9.846.710      7.313.682      7.194.687     
 
 
 
 



 
 

240 
 

7.     Diğer dönen / duran varlıklar 
 

30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla diğer dönen varlıklar aşağıdaki gibidir: 
 

 
30 Haziran 

2015 
30 Haziran 

2014 
1 Temmuz 

2013 
    
Peşin ödenmiş giderler 195.049 135.134 122.684 
İş avansları 34.000 20.000 20.600 
Gelir tahakkukları 12.034 9.462 26.271 
Verilen Avanslar 2.552 - - 
Devreden KDV -  1.078.925 
Peşin ödenmiş kurumlar vergisi (Not 10) - - 306.290 
Diğer 2.568 10.023 1.639 
    
Toplam 246.203 176.072 1.556.409 

 
 

8. Maddi duran varlıklar, net 
 

30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibariyle maddi duran varlıklar ve birikmiş 
amortismanlarına ait hareket tablosu aşağıda verilmiştir: 

 
 1 Temmuz 2014 Girişler Çıkışlar 30 Haziran 2015 
     
Maliyet     
     
Demirbaşlar  1.138.719   78.804   (127.807)  1.089.716  
Diğer maddi duran varlıklar   1.238.650   20.255   (86.297)  1.172.608  
Yapılmakta olan yatırımlar (*)  -     3.183.116   -     3.183.116  
Binalar  8.303.069   -     -     8.303.069  
Taşıtlar  42.800   -     -     42.800  
     
Toplam  10.723.238   3.282.175   (214.104)  13.791.309  
     
Birikmiş Amortisman (*)     
     
Demirbaşlar  (687.204)  (136.430)  119.274   (704.360) 
Diğer maddi duran varlıklar   (1.195.579)  (10.736)  86.297   (1.120.018) 
Binalar  (3.234.785)  (166.061)  -     (3.400.846) 
Taşıtlar  (27.908)  (8.560)  -     (36.468) 
     
Toplam  (5.145.476)  (321.787)  205.571   (5.261.692) 
     
 Net defter değeri  5.577.762     8.529.617  
     

 
(*) Grup bu yıl içerisinde bilgisayar sistemlerine entegre olması beklenen ortak veri havuzu projesi için 3.183.116 TL 
tutarında yatırım yapmıştır. (30 Haziran 2014 – Yoktur; 1 Temmuz 2013 – Yoktur ) 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

241 
 

8. Maddi duran varlıklar, net (devamı) 
 

 1 Temmuz 2013 Girişler Çıkışlar 30 Haziran 2014 
     
Maliyet     
     
Demirbaşlar 840.255 325.785 (27.221) 1.138.719 
Diğer maddi duran varlıklar  1.232.057 11.442 (4.849) 1.238.650 
Binalar 8.303.069 - - 8.303.069 
Taşıtlar 72.110 - (29.310) - 42.800 
     
Toplam 10.447.491 337.227 (61.380) 10.723.238 
     
Birikmiş Amortisman (*)     
     
Demirbaşlar (593.674) (120.421) 26.891 (687.204) 
Diğer maddi duran varlıklar  (1.189.883) (8.699) 3.003 (1.195.579) 
Binalar (3.068.723) (166.062) - (3.234.785) 
Taşıtlar (48.658) (8.560) 29.310 (27.908) 
     
Toplam (4.900.938) (303.742) 59.204 (5.145.476) 
     
Net defter değeri 5.546.553   5.577.762 

 
2015 yılı amortisman gideri 116.216TL’dir. (2014 – 244.538 TL.)  
 
(*)  Birlik bankacılık okulu kurmak üzere 30 Temmuz 1991 tarihinde İstanbul Şile Balıbey Mah. 
Merkep Adası Mevkii 13 pafta 35 ada 1. 2 ve 4 no.lu toplam üç adet taşınmazı satın almıştır. Şile 
Belediyesi tarafından 1999 yılında şuyulandırma çalışması yapılmış, bu şuyulandırmada söz konusu 
üç adet parsel yeni 552 ada 1 parsel ve 555 ada 1 parsel olarak tapuda tescil edilmiştir. İmar 
Kanunu’nun 18. maddesinin belediyelere verdiği şuyulandırmaya tabi tutulan arazilerin 
şuyulandırmadan önceki yüzölçümlerinin yüzde kırkına kadarlık kısmını yol, meydan, yeşil saha v.b. 
olarak özel mülkiyet dışına çıkarma yetkisini kullanılarak şuyulandırmadan önce toplam 40.313 m2 
olan arazi şuyulandırmadan sonra 27.881 m2 olarak belirlenmiştir. 
 
Kesinleşmiş mahkeme kararı ile orman tahdidi içinde kalan 555 Ada 1 Parsel sayılı taşınmaz ile – 
esasen orman alanı dışında kalan – 552 Ada 1 Parsel adlı taşınmazların Şile Orman İşletme 
Müdürlüğü’nün 16.08.2010 tarihli ve 4162 sayılı yazısı doğrultusunda ferağına karar verilmiştir. 
Bilanço tarihi itibarıyla ferağ işlemi gerçekleşmemiş olup, her iki taşınmaz tapuda Birlik üzerine kayıtlı 
olması sebebiyle, 2010 yılından başlamak üzere mali tablolarlarda her iki taşınmaz için yasal 
kayıtlardaki bedelleri ile karşılık ayrılmıştır.  
 
Grup tarafından, 24.11.2010 tarih ve 111 sayılı kararı ile, Birlik’in maliki bulunduğu ve Tapu' da 
İstanbul İli, Şile İlçesi, Balibey Mahallesi, Merkep Adası Mevkii’inde kayıtlı taşınmazları satın alma 
tarihinden sonra orman vasfının mahkeme kararı ile tespit edilmesi nedeniyle uğradığı tüm zararların 
faiz dahil tazmini için talepte bulunmak üzere, 23.12.2015 tarihinde Şile Asliye Hukuk Mahkemesi’nde 
2015/355 E.sayılı dosya ile Devlet tüzel kişiliği aleyhine dava açılmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

242 
 

9.Maddi olmayan duran varlıklar, net 
 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibariyle maddi olmayan duran varlıklar ve 
birikmiş amortismanlarına ait hareket tablosu aşağıda verilmiştir: 

 
 1 Temmuz 2014 Girişler Çıkışlar 30 Haziran 2015 
     
Maliyet     
     
Maddi olmayan duran varlıklar  1.023.412   82.715   -     1.106.127  
     
Toplam  1.023.412   82.715   -     1.106.127  
     
Birikmiş Amortisman      
     
Maddi olmayan duran varlıklar  (634.100)  (81.031)  -     (715.131) 
     
Toplam  (634.100)  (81.031)  -     (715.131) 
     
 Net defter değeri  389.312     390.996  
     

 

 1 Temmuz 2013 Girişler Çıkışlar 30 Haziran 2014 
     
Maliyet     
     
Maddi olmayan duran varlıklar  902.481   121.057   (126)  1.023.412  
     
Toplam  902.481   121.057   (126)  1.023.412  
     
Birikmiş Amortisman      
     
Maddi olmayan duran varlıklar  (563.444)  (70.782)  126   (634.100) 
     
Toplam  (563.444)  (70.782)  126   (634.100) 
     
 Net defter değeri  339.037     389.312  
     
2015 yılı amortisman gideri 81.031 TL’dir. (2014 – 70.656 TL’dir  

 
 

10.Vergi 
 
Birlik, kar amacı gütmeyen bir kuruluş olduğu için vergiye tabi olmadığından vergi ve ertelenmiş vergi 
hesaplamaları yapılmamıştır. 
 
İşletme, %20 oranındaki Türkiye kurumlar vergisine tabidir. Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden 
tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından 
indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve yatırım 
indirimleri düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 
 
Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 30 
Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 itibarıyla kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibarıyla 
vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı 
%20’dir. 
 
Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere maksimum 5 yıl taşınabilir. 
Ancak, oluşan zararlar geriye dönük olarak önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez. 
 
Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. 
İşletmeler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yılın 1 - 25 Nisan tarihleri arasında vergi 
beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler ve buna baz olan muhasebe 
kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir. 
 
 



 
 

243 
 

 
10.Vergi (devamı) 
 
30 Haziran 2015, 30 Haziran 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla ödenecek kurumlar vergisi 
aşağıdaki gibidir: 
 
 30 Haziran 2015 30 Haziran 2014 1 Temmuz 2013 
    
Kurumlar vergisi karşılığı 2.772.790 7.676.162 - 
Peşin ödenen kurumlar vergisi (-) (1.956.926) (4.854.145) (306.290) 
       
Ödenecek kurumlar vergisi 815.864 2.822.017 (306.290) 

 
Kar veya zararda muhasebeleştirilen vergi giderleri 
 
30 Haziran 2015 ve 2014 tarihleri itibarıyla sona eren yıllara ait vergi gideri aşağıdaki şekildedir: 
 

 1 Temmuz 2014 –  
30 Haziran 2015 

1 Temmuz 2013 –  
30 Haziran 2014 

   
Dönem vergi gideri (2.772.790) (7.676.162) 
Ertelenmiş vergi geliri  12.283 4.730 
   
Vergi gideri (2.760.507) (7.671.432) 

 
İşletme, ertelenen vergi yükümlülüğü veya varlığını, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda 
gösterilen defter değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici 
farklılıkları dikkate alarak hesaplamaktadır. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider 
kalemlerinin vergiye esas tutarları ile UFRS’ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde 
yer almasından kaynaklanmakta olup aşağıda açıklanmaktadır. Vergi varlık ve yükümlülüğünün 
hesaplanmasında kullanılan geçerli oranı %20’dir. 
 
Grup’un 2015 ve 2014 yılları için ertelenmiş vergi varlığının hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 
 
 2015 2014 
   
1 Temmuz 4.730 - 
Kar veya zararda muhasebeleştirilen ertelenmiş vergi gideri 12.283 4.730 
   
30 Haziran 17.013 4.730 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

244 
 

 
10.Vergi (devamı) 
 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri 
aşağıdaki gibidir: 
 
 30 Haziran 2015 30 Haziran 2014 1 Temmuz 2013 
 Varlık Yükümlülük Varlık Yükümlülük Varlık Yükümlülük 
       
Maddi duran varlıklar  (137)    - (672) - (491) 
Maddi olmayan duran varlıklar  (565)     (4.554) - (3.949) 
Kıdem tazminatı karşılığı 11.932 - 7.642 - 2.021 - 
Kullanılmamış izin karşılığı 5.783 - 2.314 - 927 - 
Mali zararlar  - - - - 919.398 - 
         
Vergi varlık/(yükümlülükleri) 17.715 (702) 9.956 (5.226) 922.346 (4.440) 
         
Muhasebeleştirilmemiş vergi 
varlık ve yükümlülükleri (-) (*) 

 
-  -  

 
917.906 

 
 

       
Vergi varlık/(yükümlülükleri) 17.013  4.730  -   

 
(*)  Gelecekte, yukarıda belirtilen devreden mali zararların kullanılabilmesini sağlayacak vergilendirilebilir karların 
gerçekleşmesinin muhtemel olmaması sebebiyle, 1 Temmuz 2013 itibari ile Grup’un mali tablolarında ertelenmiş vergi varlığı 
muhasebeleştirilmemiştir. 
 
30 Haziran 2015 ve 2014 itibarıyla sona eren hesap dönemlerine için gösterildiği üzere, toplam vergi 
yükümlülüğü tutarı, vergi öncesi gelire yasal vergi oranı uygulanarak hesaplanan tutardan farklıdır: 
 
  2015 2014 
    
Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi kar 17.794.804 44.998.528 
Yerel vergi oranı ile hesaplanan vergi utarı (3.558.961) (8.999.706) 
Vergiden muaf kazançlar 795.355 412.296 
Kanunen kabul edilmeyen giderler (5.680) (7.741) 
Kullanılan vergi zararı - 919.398 
Diğer (3.504) (409) 
      
 Dönem vergi gideri (2.772.790) (7.676.162) 
 

    11.Diğer kısa vadeli yükümlülükler 
 

30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla diğer kısa vadeli yükümlülükler aşağıdaki 
gibidir: 

 

 
30 Haziran 

2015 
30 Haziran 

2014 
1 Temmuz 

2013 
    
Ödenecek vergi ve fonlar 429.062 1.067.679 208.205 
Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri 124.421 115.505 85.152 
Alınan avanslar 24.765 - 25.106 
Borç karşılıkları 85.414 26.377 1.190.000 
İzin karşılığı 192.790 230.494 125.511 
Diğer çeşitli borçlar 320.875 281.822 64.872 
    
Toplam 1.177.327 1.721.877 1.698.846 

 
 
 
 
 



 
 

245 
 

 
  12.Ertelenmiş gelirler 

 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla ertelenmiş gelirler aşağıdaki gibidir: 

 

 
30 Haziran 

2015 
30 Haziran 

2014 
1 Temmuz 

2013 
    
Gelecek aylara ait gelirler (*) 23.601.222 16.174.639 68.783.277 
    
Toplam 23.601.222 16.174.639 68.783.277 

 
(*) Ertelenmiş gelirler, Birlik statüsünün 22. maddesi uyarınca üyelerden Haziran ayında peşin 
tahsil edilen aidatlardan oluşmaktadır. 
 
 
13. Kıdem tazminatı karşılığı 

 
Türk İş Kanunu’na göre Şirket, en az bir yıllık hizmeti tamamlayarak 25 yıllık (kadınlar için 20 yıl) 
çalışma hayatı ardından emekliye ayrılan (kadınlar için 58, erkekler için 60 yaş), iş ilişkisi kesilen, 
askerlik hizmetleri için çağrılan veya vefat eden her çalışanına kıdem tazminatı ödemek 
mecburiyetindedir. Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş tutarı kadardır ve bu tutar 30 
Haziran tarihi itibariyle 3.541,37 TL (2013: 3.438,22 TL) ile sınırlandırılmıştır. 
 
Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. 
 
Söz konusu karşılık, Şirket’in çalışanlarının emekli olmasından doğacak gelecekteki olası 
yükümlülüğün bugünkü değerinin tahmini ile hesaplanır. 
 
30 Haziran 2015, 2014 ve 1 Temmuz 2013 tarihleri itibarıyla kıdem tazminatı karşılığı aşağıdaki 
gibidir: 
 

 
30 Haziran 

2015 
30 Haziran 

2014 
1 Temmuz 

2013 
    
Kıdem tazminatı karşılığı 1.614.788 1.285.856 1.490.771 
    
Toplam 1.614.788 1.285.856 1.490.771 
 
UFRS, kıdem tazminatı karşılığını tahmin etmek için aktüer değerleme yöntemlerinin kullanılmasını 
öngörmektedir. Buna göre, toplam yükümlülüğün hesaplanmasında aşağıdaki aktüeryal öngörüler 
kullanılmıştır: 

 
 2015 2014 2013 
    
 İskonto oranı (%) 2,84% 2,84% 3,42% 
 Emeklilik ihtimalini hesaplama için kullanılan 
 işten ayrılma oranı (%) 92,57% 92,57% 92,57% 
 
Temel varsayım, her hizmet yılı için belirlenen tavan yükümlülüğünün enflasyon ile orantılı olarak 
artmasıdır. Böylece, uygulanan iskonto oranı, enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış reel 
oranı göstermektedir. Kıdem tazminatı tavanı altı ayda bir revize olup, Şirket’in kıdem tazminatı 
karşılığının hesaplanmasında 30 Haziran 2015 tarihi itibariyle geçerli olan 3.541,37 TL (30 Haziran 
2014: 3.438,22 TL) tavan tutarı göz önüne alınmıştır. 
 
   
 
 



 
 

246 
 

 
 
13.Kıdem tazminatı karşılığı (devamı) 

 
Grup’un 2015 ve 2014 yılları için kıdem tazminatı karşılığının hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 
 
 2015 2014 
   
1 Temmuz 1.285.856 1.490.771 
Faiz gideri 109.298 128.206 
Dönem gideri 110.180 82.135 
Aktüeryal kayıp kazanç 279.558 (101.789) 
Ödenen tazminatlar (170.103) (313.468) 
   
30 Haziran 1.614.788 1.285.856 

 
 

14.Gelirler / hizmet üretim maliyeti (-) 
 
30 Haziran 2015 ve 2014 tarihleri itibarıyla sona eren hesap dönemlerine ait gelirler aşağıdakileri 
içermektedir: 

 
 1 Temmuz 2014 –  

30 Haziran 2015 
1 Temmuz 2013 –  

30 Haziran 2014 
   
Sorgulama gelirleri 113.803.978    35.425.261    
Diğer gelirler (*) 2.453.376    1.963.291    
Aidat gelirleri 17.931.324    62.503.338    
   
Gelirler 134.188.678    99.891.890    
 
Grup, bankalar, katılım bankaları, faktoring şirketleri, finansal kiralama şirketleri, finansman şirketleri 
ve varlık yönetim şirketlerinden oluşan üye kuruluşlardan, bütçelemiş olduğu üyelik aidatlarını 
toplamaktadır. Geçmiş dönem Risk Merkezi İktisadi İşletmesi tarafından aidat toplanmış olup cari yıl 
içerisinde üyelerden aidat tahsil edilmemiştir. Cari dönem aidat gelirleri cari yıl içerisinde yeni üye 
olan kurumlardan alınan aidatlardan oluşmaktadır. 
 
Aidat gelirleri; Birlik’in, bütçelemiş olduğu ve bankalardan alacağı üyelik aidatlarını, bankaların bir 
önceki yılsonu aktif büyüklüklerine göre belirlemekte ve her yılın Haziran ayı içinde bankalardan 
üyelik aidatlarını peşin olarak tahsil etmektedir. Peşin tahsil edilen üyelik aidatları gelir yazılmayıp 
“Ertelenmiş Gelirler” hesabı altında emanete alınmakta ve bir sonraki hesap dönemi açılışında gelir 
olarak kaydedilmektedir. 
 
Yıllık aidatlar; bankalardan. aktif büyüklüklerine göre toplanan yıllık üye aidatlarının takip edildiği 
gelirlerden oluşmaktadır. 
  



 
 

247 
 

14.Gelirler / hizmet üretim maliyeti (-) (devamı) 
 
Sorgulama gelirleri ağırlıklı olarak giderek artan ve üyeler tarafından yapılan kurumsal ve bireysel 
kredi sorgulamalarına illişkin kesilen hizmet faturalarından oluşmaktadır. 30 Haziran 2015 ve 2014 
tarihleri itibarıyla sona eren hesap dönemlerine ait hizmet üretim maliyeti aşağıdakileri içermektedir: 

 

 1 Temmuz 2014 –  
30 Haziran 2015 

1 Temmuz 2013 –  
30 Haziran 2014 

   
KKB’den alınan hizmet maliyeti 101.596.802     41.101.043 
   
Hizmet üretim maliyeti 101.596.802     41.101.043 

 
TBB ile Kredi Kayıt Bürosu Anonim Şirketi (“KKB”) arasında 19 Aralık 2012 tarihinde imzalanan TBB Risk 
Merkezi Faaliyetlerinin Yürütülmesine İlişkin Sözleşmenin “Hizmet Bedelinin Belirlenmesi” başlıklı 60 ıncı 
maddesinin (c) bendi uyarınca, KKB tarafından Risk Merkezi hizmetlerinin gerçekleştirilebilmesi için 1 
Temmuz 2014 ile 30 Haziran 2015 tarihleri arasındaki döneme ilişkin verilen hizmetlerin maliyet 
rakamlarından oluşmaktadır.  

 
 

15.Genel yönetim giderleri (-) 
 

30 Haziran 2015 ve 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait genel yönetim giderleri 
hesabının detayı aşağıdaki gibidir: 

 

  1 Temmuz 2014 –  
30 Haziran 2015 

1 Temmuz 2013 –  
30 Haziran 2014 

   
Personel giderleri 10.251.972 8.405.323 
İşletme giderleri 1.928.630 1.693.528 
Eğitim giderleri 1.788.508 1.598.535 
Proje giderleri 1.591.798 1.894.912 
Uluslararası Kurum ve Kuruluşları ile İşbirliği Gi 1.047.640 435.855 
Hakem heyeti giderleri 672.282 1.005.645 
Vezne merkezi giderleri 519.147 469.182 
Kamu Kurum ve Kuruluşları ile İşbirliği Giderleri 512.840 978.323 
Amortisman giderleri 402.818 374.524 
İletişim giderleri 324.066 356.600 
Denetim ve danışmanlık giderleri 295.250 995.950 
Yayın giderleri 271.735 308.870 
Huzur hakkı giderleri 136.692 156.063 
Üyelik aidat giderleri 125.511 163.674 
Aidat giderleri 95.948 83.213 
Toplantı giderleri 44.468 28.459 
Vergi, resim ve harç giderleri 35.659  9.263 
Güvenlik hizmeti giderleri 23.583 24.109 
Kargo ve kurye giderleri 12.665 13.398 
Elektrik giderleri 12.380 12.334 
Sponsorluk ve yardım giderleri 12.131 96.834 
Seyahat ve ulaşım giderleri  7.904 20.721 
Kanunen kabul edilmeyen giderler 5.680    7.741    
Sigorta giderleri  1.023  133 
Diğer giderler 37.752    374.524    
      
Total 20.158.083 19.461.377 

  



 
 

248 
 

16.  Diğer faaliyet gelirleri / giderleri (-) 
 

30 Haziran 2015 ve 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait diğer faaliyet gelirleri 
hesabının detayı aşağıdaki gibidir: 

 
 1 Temmuz 2014 –  

30 Haziran 2015 
1 Temmuz 2013 –  
30 Haziran 2014 

   
Diğer 218.454    190.381    
   
Toplam 218.454    190.381    
 
30 Haziran 2015 ve 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait diğer faaliyet giderleri 
hesabının detayı aşağıdaki gibidir: 

 
 1 Temmuz 2014 –  

30 Haziran 2015 
1 Temmuz 2013 –  
30 Haziran 2014 

   
   
Maddi duran varlık çıkışından kaynaklanan zararlar (71.197) (13.712) 
   
Toplam (71.197) (13.712) 

 
 

17. Finansal gelirler / giderler (-) 
 

30 Haziran 2015 ve 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait finansal gelirler hesabının 
detayı aşağıdaki gibidir: 

 
 1 Temmuz 2014 –  

30 Haziran 2015 
1 Temmuz 2013 –  
30 Haziran 2014 

   
Banka mevduatlarından faiz geliri 5.217.971    5.488.894    
   
Toplam 5.217.971    5.488.894    

 
30 Haziran 2015 ve 2014 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait finansal giderler hesabının 
detayı aşağıdaki gibidir: 

 
 1 Temmuz 2014 –  

30 Haziran 2015 
1 Temmuz 2013 –  
30 Haziran 2014 

   
Kur farkı giderleri (3.732) - 
Diğer (485) (1.375) 
      
Toplam (4.217) (1.375) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

249 
 

18.İlişkili taraf açıklamaları 
 

Finansal tablolarla uygunluk açısından Grup, Grup’un sahip olduğu şirketler ve iktisadi işletmeler, üst 
düzey yöneticiler ve Yönetim Kurulu üyelerinden ilişkili taraf olarak bahsedilmektedir. 
 
Üst düzey yönetici işlemleri 
 
Yönetim Kurulu üyelerine 30 Haziran 2015 tarihinde sona eren hesap dönemine ait 136.692 TL (30 
Haziran 2014 – 156.063 TL) tutarında huzur hakkı ödemesi bulunmaktadır. 
 
19.Taahhütler, koşullu varlık ve yükümlülükler 
 
Yoktur (30 Haziran 2014 – Yoktur, 1 Temmuz 2013 – Yoktur) 
 
20.Bilanço tarihinden sonraki olaylar 
 
Yoktur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Yönetim Kurulu Başkanı’nın Değerlendirmesi
	Türkiye Bankalar Birliği Hakkında
	Türkiye Ekonomisi ve Bankacılık Sektörü
	Türkiye Bankalar Birliği ve Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi İktisadi İşletmesi’nin Faaliyetleri
	Türkiye Bankalar Birliği’nin; 2015-2016 Bütçe Dönemi Sonuçları,Temmuz 2015 - Mart 2016 Dönemi Hesap Durumu ve 2016-2017 YılıBütçe Tasarısı
	30.06.2015 Tarihli Konsolide Bilanço, Analizi, 2014-2015 DönemiKonsolide Gelir-Gider Tablosu, Denetçiler Raporu ve Bağımsız DenetimRaporu
	2015-2016 Bütçe Dönemi 31.03.2016 Tarihli Konsolide Bilanço,Konsolide Gelir-Gider Tablosu, Denetçiler Raporu ve Bağımsız Denetim Raporu
	Türkiye Bankalar Birliği 2016-2017 Bütçe Tasarısı

	Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi İktisadi İşletmesi’nin30.06.2015 Bilançosu ve Tam Tasdik Raporu, 2015 – 2016 DönemiBütçesi, Temmuz 2015 – Mart 2016 Dönemi Hesap Durumu ve 2016– 2017 Dönemi Bütçe Tasarısı
	30.06.2015 Tarihli Bilanço, Gelir Tablosu ve Tam Tasdik Raporu
	2014 – 2015 Dönemine ilişkin 30.06.2015 Tarihli Denetçiler Raporu ve BağımsızDenetim Denetçiler Raporu
	29 Nisan 2015 tarihli (No: 49) Yönetim Kurulu Kararı ile kabul edilen 2015 –2016 Dönemi Bütçesi, 31.03.2016 Tarihi İtibariyle Bilanço, Gelir – Gider Tablosuve Denetçiler Raporu
	Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi İktisadi İşletmesi 2016 – 2017 Bütçe Tasarısı

	Türkiye Bankalar Birliği ve Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkeziİktisadi İşletmesi’nin 30.06.2015 Tarihi İtibariyle Konsolide Finansa lTablolar ve Bağımsız Denetim Raporu

